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BUDVANSKA "412 PROJECT" do.o.
RIVIJERA Broj 2£05/28-L
HOTCLSKA GRUPA Podgarlca 2(. a’-' QOU‘gOd

Broj: 04/1- 2234
Budva, 0. 0£. .2025. godine

Ovaj ugovor zakljuen je izmedu:

1. HOTELSKA GRUPA , BUDVANSKA RIVIJERA* A.D., sa sjedistem u Budvi, ulica Trg slobode 1, PIB: 02005328, kojeg
zastupa izvrSni direktor Jovan Gregovi¢ (u daljem tekstu Narucilac)

i
2. ,A12 PROJECT“ D.0.0., sa sjedidtem u Podgorici, Moskovska ulica 111/50, PIB: 03157504, broj Ziro racuna: 510-
207031-38, naziv banke: CKB banka, kojeg zastupa izvr3ni direktor Slobodan Petrovi¢ (u daljem tekstu Izvrsilac)

UGOVOR ZA PRUZANJE USLUGA
za izradu idejnog rieSenja uredenja plaznog mobilijara na kupalistu

u Budvi 10 B i u Petrovcu 25 F sa plaznim barom

Clan 1

Predmet ovog ugovora je izrada Idejnog rjeSenja uredenja plaznog mobilijara na kupalistu u Budvi 10 B i u Petrovcu 25 F sa
plaznim barom za potrebe Naruéioca prema prihvacenim Ponudi broj 04/1-2238 od 19.05.2025. godine i Ponudi broj 04/1-
2239 od 19.05.2025 godine, a prema e-mail obavjestenju broj 04/1-2238/1-2239/1 od 19.05.2025. godine.

Clan 2

lzvrsilac se obavezuje da izvrSi usluge navedene u €lanu 1 ovog ugovora struéno i kvalitetno, drzeCi se tehnickih propisa i
standarda koji su propisani Ugovorom sa Javnim preduze¢em za upravijanje morskim dobrom Crne Gore broj 041-1691 od
17.04.2025. godine, UrbanistiCko — tehnikim uslovima broj 041-1691/1 od 17.04.2025. godine godine, Uslovima za
organizaciju hotelskog kupalista broj 041-1691/2 od 17.04.2025. godine godine, Ugovorom sa Javnim preduzec¢em za
upravijanje morskim dobrom Crne Gore broj 041-2090 od 12.05.2025.. godine, Urbanisticko - tehni¢kim uslovima broj 04/1-
2090/1 od 12.05.2025. godine, Urbanisti¢ko — tehnickim uslovima broj 04/1-2090/2 od 12.05.2025. godine, Uslovima za
organizaciju hotelskog kupalista broj 04/1 -2090/3 od 12.05.2025. godine i Programom priviemenih objekata u zoni Morskog
dobra za period 2024 — 2028, godine koji je objavljen na web adresi Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine, a u svemu prema prihvacenoj Ponudi broj 04/1-2238 od 19.05.2025. godine i Ponudi broj 04/1-2239 od 19.05.2025,
godine.

Clan 3

Ukupna vrijednost usluga, prema prihvaéenoj Ponudi broj 04/1-2238 od 19.05.2025. godine iznosi sa PDV.
Ukupna vrijednost usluga, prema prihvacenoj Ponudi broj 04/1-2239 od 19.05.2025 godine iznosi: sa PDV.
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\arutilac se obavezuje da Ce placanje iz stava 1 i 2 ovog &lana izvriti na nagin:
- 50% avans prije podetka izrade Idejnog riesenja i nakon dobijenog projektnog zadatka, UT uslova, geodetske podioge
i geodezije i ostalih potrebnih podataka;
- 50% nakon zavrSetka idejnog rjesenja.
Za izvrSenu uslugu lzvrsilac je duzan ispostaviti Naruiocu fakturu, potpisanu od ovlaséenog lica. Faktura mora sadrzati broj
ugovora po kojem se plaéanje vrsi. &
lan 4

IzvrSilac se obavezuje da projektnu dokumentaciju iz stava 1 ovog ugovora izradi u skladu sa tehniékim propisima i preda
naruciocu 1 (jedan) digitalni primjerak.

Rok za isporuku predmeta iz stava 1 ovog ¢lana je 30.05.2025. godine.
Clan§

lzvrSilac se obavezuije:

- Da usluge koje su predmet ovog ugovora izvodi u skladu sa vaze¢im zakonskim propisima, normativima i standardima
zaovu vrstu posla;

- Da obezbijedi kompletnu dokumentaciju po kojoj se izvode usluge;

- Daodmah, po zahtjevu Naru¢ioca, pristupi otklanjanju uoenih nedostataka i propusta u obavljanju posla;

- Da nakon svakog zavretka posla izda potrebnu dokumentaciju u propisanoj formi,

- Daispuni i ostale obaveze iz Ponudi broj 04/1-2238 %d 19.05.2025 godine i Ponudi broj 04/1-2239 od 19.05.2025. godine.
lan 6

Ugovome strane su saglasne da medusobnu poslovnu — tehnicku saradnju razvijaju na ravnopravnim osnovama, uz
maksimalnu zastitu profesionalnih, moralnih i materijalnih interesa druge ugovorne strane.

Clan7

Ugovome strane su saglasne da do raskida ovog ugovora moze dodi:

- ako IzvrSilac ne bude izvrSavao svoje obaveze u rokovima i na nagin predvidjen Ugovorom.

- u slu€aju kada Narugilac ustanovi da kvalitet pruzenih usluga ili nacin na koje se pruzaju, odstupa od trazenog, odnosno
ponudjenog kvaliteta iz ponude lzvrSioca.

Naruilac je obavezan da u sluéaju uo¢avanja propusta u obavljanju posla pisanim putem pozove IzvrSioca i da putem
Zapisnika zajednicki konstatuju uzrok i obim uoenih propusta.

Ukoliko se lzvrsilac ne odazove pozivu Narugioca, Narugilac moze angazivati trece lice koje ¢e izvrsiti otklanjanje propusta,
na teret lzvrsioca.

Clan 8

Za sve $to nije predvideno ovim ugovorom neposredno ¢e se primijeniti Zakon o obligacionim odnosima.

Clan9

Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove u realizaciji ovog ugovora rijede sporazumom, u suprotnom odreduje se
nadleznost Privrednog suda Crne Gore.
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L T potpssom ugovorme strane iziaviujy da pritvataiy sve odredbe ovog ugovora. zakijutenog u 4 (Cefir) primjeraka
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE Budva, 42. 20255,

MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0206-1694/3
Budva, 29.04.2025. godine

Na osnovu ¢lana 7 i 8 Zakona o morskom dobru (»Sluzbeni list RCGe, br.14/92, 59/92, 27/94 i .Sl.
list CG* br. 51/08, 21/09, 73/10 i 40/11), ¢lana 6 stav 2 i ¢lana 24 Zakona o drzavnoj imovini (»Sluzbeni
list CG«, br. 21/09 i 40/11) i Izmjena i dopuna Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za
period 2024-2028 broj 04-332/25-86/36 od 12.02.2025.godine

1. JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE sa sjedistem
u Budyvi, koga zastupa i predstavlja izvrsni direktor Mladen Mikijelj (u daljem tekstu: JAVNO
PREDUZECE)

i

2. BUDVANSKA RIVIJERA HG A.D. BUDVA, PIB (02005328), sa sjediStem - Budva, Slovenska
Obala, koga zastupa izvrsni direktor Jovan Gregovi¢ (u daljem tekstu: KORISNIK)

Uvazavajudéi:

» Da je JAVNO PREDUZECE za upravljanje morskim dobrom u cilju realizacije Izmjena i
dopuna Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028. godine
za opStinu BUDVA broj: 04-332/25-86/36 od 12.02.2025.godine, saglasno Odluci Upravnog
odbora o davanju u zakup/na koris¢enje djelova morskog dobra, objavilo Javni poziv za
podnoSenje ponuda za zakup javnih kupalista broj: 0206-829/1 od 17.02.2025.godine,
Amandman I broj: 0206- 829/2 od 18.02.2025. godine, Amandman II broj: 0206-829/3 od
27.02.2025. godine, Amandman III broj: 0206-829/4 od 04.03.2025. godine i Amandman IV
broj: 0206-829/8 od 05.03.2025. godine na Javni poziv, u dnevnom listu "Dan" i na web-sajtu
Javnog preduzeca;

» Da je Tenderska Komisija nakon sprovedenog postupka po Javnom pozivu za kupaliste
oznake 25F u Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra
za period 2024-2028. godine za opstinu BUDVA, kao najuspje$niju izabrala ponudu
ponudaca BUDVANSKA RIVIJERA HG A.D. BUDVA, zavedenu pod brojem: 0206-
1694/1 od 13.03.2025. godine i to Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuda&a broj: 0206-
1694/2 od 24.03.2025. godine.

Zakljucuju dana 29.04.2025.godine u Budvi:
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UGOVOR
0 KORISCENJU MORSKOG DOBRA

I OPSTE ODREDBE
Clan 1.

JAVNO PREDUZECE u svojstvu pravnog lica ovlaséenog da u ime i za ra¢un Crne Gore upravlja
morskim dobrom Crne Gore i BUDVANSKA RIVIJERA HG A.D. BUDVA - Budva, kao izabrani
ponuda¢, zakljucuju ovaj Ugovor i ureduju medusobna prava i obaveze vezane za koriséenje lokacije
25F - Hotelsko kupaliste predvidenog Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni
morskog dobra za opstinu BUDVA za period 2024.-2028.godine, broj: 0203-04-332/25-86/36 od
12.02.2025. godine.

II OPIS MORSKOG DOBRA
Clan 2.

Predmet koris¢enja je dio morskog dobra u opstini BUDV A, na lokaciji Petrovac - Brialj, planiranog
na kat.par. 803 KO Petrovac, Hotelsko kupalidte dimenzija: Duzina 48m; Povrsina 729m2, sa
pripadaju¢im akva prostorom, lokacija oznacena kao 25F u Izmjenama i dopunama Programa
privremenih objekata u zoni morskog dobra u op$tini BUDVA.

Morsko dobro iz stava 1 ovog ¢lana ustupa se Korisniku u videnom stanju. Privremene lokacije daju
se u zakup bez postavljenih objekata i infrastrukturne opremljenosti. Lokacijama se pristupa preko
postojecih staza i pristupnih komunikacija, a izuzetno ukoliko se pristupna staza nalazi na privatnoj
parceli ili ukoliko ne postoji pristupni put, teret obezbjedivanja prolaza je na izabranom ponudacu,
kroz pribavljanje saglasnosti od vlasnika privatne parcele ili kroz obezbjedivanje alternativnog
pristupa kopnom, odnosno morem, u skladu sa pozitivnim propisima.

Dio morskog dobra opisan u prethodnom stavu, prikazan je na katastarskom snimku — skici sa
koordinatama grani¢nih tac¢aka, koja je sastavni dio ovog Ugovora (Prilog 1.).

II1 ZASTITA ZIVOTNE SREDINE

Clan 3.

KORISNIK je duZan da morsko dobro koje je predmet ovog ugovora koristi i uzZiva na nacin i u
skladu sa svim pozitivnim propisima koji ureduju zastitu Zivotne sredine, posebno zastitu mora i
obale.

Ukoliko se ustupljeni dio morskog dobra nalazi unutar zasti¢enog podrugja, za realizaciju planiranih
radova na prostoru zasti¢enog prirodnog dobra potrebno je kod nadleZnog organa sprovesti proceduru
procjene uticaja na Zivotnu sredinu, u skladu sa Zakonom o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu, u
okviru koje ¢e se posebna pazZnja obratiti na uticaj i zastitu morskog i obalnog biodiverziteta i
ekosistema. Radovi i djelatnosti koji se budu realizovali na ovom podruéju ni na koj na¢in ne smiju
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ugroZzavati Zivotnu sredinu, obalu i more, kao ni prirodne vrijednosti zbog kojih je prirodno dobro
proglaseno zaSti¢enim.

U skladu sa Zakonom o zastiti prirode korisnik/zakupac je duZan da za obavljanje radnji, aktivnosti
i djelatnosti u zasti¢enom podruéju, koje ne podlijeZzu procjeni uticaja na Zivotnu sredinu u skladu sa
posebnim propisima, pribavi dozvolu od Agencije za zastitu Zivotne sredine.

Ukoliko se ustupljeni dio morskog dobra nalazi u obuhvatu granica zasti¢enog prirodnog dobra,
KORISNIK je duzan da za svaku drugu aktivnost koju realizuje na ovom podrugju dobije adekvatnu
dozvolu od strane Agencije za zastitu Zivotne sredine.

IV TRAJANJE UGOVORA
Clan 4.

Ovaj Ugovor se zakljutuje na period od 4 (€etiri) godine, sa rokom vaZenja od dana zakljugenja
ovog ugovora do 31.12.2028. godine, pod uslovom da je korisnik/zakupac izvrSio obaveze
predvidene ugovorom i da ugovor nije jednostrano ili sporazumno raskinut.

Korisnik zakljutuje Ugovor nakon sprovedenog Javnog poziva, na period od 4 godine, a na
godi$njem nivou do isteka trajanja ugovora duzan je da pribavi potvrdu od Javnog preduzeca kojom
¢e se utvrditi da je izvrSio uplatu naknade za kori§¢enje morskog dobra za tekuéu godinu.

Ukoliko tokom trajanja ugovora dode do privodenja prostora trajnoj namjeni koja podrazumijeva
izgradnju hotela visoke kategorije (hoteli kategorije 5* ili 4*) u neposrednom zaledu, odnosno
realizaciju planskog dokumenta na drugi nacin, koja realizacija iskljucuje koris¢enje morskog dobra
u skladu sa ugovorom, odnosno ukoliko dode do planiranja hotelskog kupalista, u slu¢aju promjene
svojinskih prava na kat.parcelama na kojima je planirana lokacija na na¢in da iste vise nisu u reZimu
drZavne svojine, kao i u slu¢aju da sudskom odlukom bude ponistena odluka i u kona¢nom rijeseno
u korist drugog ponudaca po javnom pozivu za tu lokaciju, ugovor ¢ée se raskinuti i zakupac nema
pravo da trazi povraéaj do tada uloZenih sredstava.

V NAKNADA ZA KORISCENJE

Clan 5.

KORISNIK morskog dobra je duZan da tokom trajanja ovog Ugovora, za svaku godinu posebno,
placa JAVNOM PREDUZECU naknadu za koris¢enje morskog dobra.

Ugovorne strane su se usaglasile da se ugovorena naknada plac¢a na godisnjem nivou, tokom trajanja
ovog ugovora i to:

Za prvu godinu koriS¢enja sezonska naknada iznosi 10.000,00 EUR (slovima: desethiljadaeura),

i ista se uvefava za iznos PDV-a, i korisnik je duzan da istu uplati najkasnije do momenta
zaklju¢enja ugovora.
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Za svaku slede¢u godinu kori$¢enja ugovorena naknada uvecava se za godiSnju stopu inflacije koju
objavljuje Uprava za statistiku — Monstat, kao i za iznos PDV-a, te ée Javno preduzece isto fakturisati
Korisniku na godi$njem nivou u skladu sa Javnim pozivom i ovim Ugovorom, te se KORISNIK
obavezuje izvrsiti placanje po ispostavljenoj fakturi.

Ugovorne strane su se saglasile da se ukupan iznos sezonske naknade za prvu godinu trajanja
ovog Ugovora plati u cjelosti u momentu zakljucenja istog, uplatom na ra¢un broj: 820-41114-
03 sa obaveznim upisom poreskog identifikacionog broja poreskog obveznika (PIB 02005328)
i Sifrom Opstine BUDVA - 817.

KORISNIK je saglasan, prihvata i preuzima obavezu da JAVNOM PREDUZECU tokom trajanja
ovog Ugovora za svaku narednu godinu posebno, plac¢a sezonsku naknadu, utvrdenu u stavu 3 ovog
¢lana, uvecanu za iznos iz stava 4 ovog ¢lana, najkasnije do 01.04. u tekuéoj godini.

Ugovorne strane su se saglasile da ¢e JAVNO PREDUZECE nakon uplate naknade za sezonsko
kori$¢enje morskog dobra za svaku narednu godinu nakon godine zaklju¢enja ugovora, KORISNIKU
izdati Potvrdu o izvrSenoj uplati na osnovu koje isti moZe pribaviti odgovarajuca odobrenja za rad
ukoliko obavlja djelatnost na kupalistu.

VI CINIDBENA GARANCIJA
Clan 6.

Cinidbena garancija je garancija izdata od banke kojom se garantuje da ée KORISNIK uredno
izvrSavati ugovorene obaveze, a posebno obaveze utvrdene pozitivno pravnim propisima koji
regulidu djelatnost i ti¢u se predmeta koriséenja.

Korisnik je duZzan da do dana odredenog za zakljufenje ugovora dostavi godidnju ¢&inidbenu
garanciju, odnosno originalnu bankarsku garanciju, bezuslovnu, i naplativu na prvi poziv, kojom ¢e
garantovati dobro izvrenje ugovorom preuzetih obaveza i kojom ¢e se omoguéiti naplata u korist
Javnog preduzeca u slucaju krSenja ugovornih obaveza u visini od 20%, od ukupno ugovorene
zakupnine uvecane za PDV, odnosno uveéane za iznos iz ¢lana 5., u skladu sa Pravilnikom Javnog
preduzeca, sa obavezom njenog godisnjeg obnavljanja tokom trajanja ugovora.

KORISNIK je duzan da JAVNOM PREDUZECU dostavi originalnu bankarsku garanciju blize
opisanu u stavu 1. ovog ¢lana, najkasnije do dana zakljucenja ugovora, odnosno za naredne godine
najkasnije do dana odredenog za pla¢anje godisnje naknade u smislu odredbe ¢lana 5. ovog Ugovora,
sa rokom vazenja do 31.12. tekuce godine.

Cinidbena garancija aktivirace se u slu¢aju evidentirane teZe povrede ugovorenih obaveza. Ona se
moZe kombinovati sa Opomenom pred raskid, a moze se aktivirati i samostalno uz obavjestenje
Korisniku o razlogu aktivacije.

U slucaju aktivacije ¢inidbene garancije, Korisnik je duZan da u roku od 15 dana od dana aktivacije

garancije dostavi obnovljenu ¢inidbenu garanciju u visini od 20% od ukupno utvrdene zakupnine
uvecane za PDV, pod prijetnjom raskida ugovora.
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VII OBAVLJANJE DJELATNOSTI

Clan 7.
Korisnik ¢e na predmetu zakupa — kupaliste 25F u op$tini BUDVA:

-Obavljati djelatnost izdavanja plaznog mobilijara, i to u periodu od 01.05. do 31.10,
isklju¢ivo u skladu sa Uslovima za organizaciju kupalita, koji ¢ine sastavni dio ovog
Ugovora.

- Obavljati djelatnost u okviru privremene lokacije otvoreni Sank od 10 m?, u periodu od
01.05. do 31.10. tekuce godine.

VIII OBAVEZE JAVNOG PREDUZECA
Clan 8.

JAVNO PREDUZECE ¢e, po pisanom zahtjevu KORISNIKA, izvrsiti uvodenje KORISNIKA u
posjed i na dan uvodenja u posjed saciniti Zapisnik o primopredaji ustupljenog morskog dobra kojim
¢e se konstatovati stanje istog.

Potpisivanjem Zapisnika, odnosno izostankom zahtjeva za uvodenje u posjed, KORISNIK prihvata
lokaciju u videnom stanju i nema pravo da usljed vidljivih mana ili nedostataka naknadno postavlja
bilo kakva potrazivanja prema Javnom preduzecu.

U slu¢aju da KORISNIK odbije potpisivanje zapisnika ili ukazuje na nedostatke na ustupljenom
dijelu morskog dobra, sluzbenik koji vrsi uvodenje u posjed sa¢inice sluzbenu zabiljesku kojom ée
konstatovati predmetno, a u odnosu na navedenu situaciju stav ¢e zauzeti Upravni odbor Javnog
preduzeca za upravljanje morskim dobrom Crne Gore.

JAVNO PREDUZECE je duzno da postupa u skladu sa zakonskim obavezama zakupodavca i dau
okviru svojih zakonskih nadleZnosti i ovla§éenja, preduzima mjere u cilju zastite KORISNIKA od
pravnih i fakti¢kih uznemiravanja od strane treéih lica.

IX OBAVEZE KORISNIKA
Clan 9.

KORISNIK je saglasan i preuzima obavezu da saglasno izdatim Uslovima za organizaciju kupalita,
Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, te u skladu sa Pravilnikom o bliZim uslovima u pogledu uredenosti
i opremljenosti, vrstama 1 uslovima koris¢enja kupalista na moru, te u skladu sa Izmjenama i
dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028.godine uredi
1 organizuje kupaliste.

KORISNIK je saglasan i preuzima obavezu da privremene objekte na kupaliStu postavi
saglasno izdatim Urbanisti¢ko-tehnickim uslovima, i odredbama vazeéih propisa o izgradnji
odnosno postavljanju objekata, Sto podrazumijeva:
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- ukoliko je zakonom predvidena - obavezu da pribavi saglasnost glavnog gradskog arhitekte u
pogledu spoljnog izgleda privremenog objekta, dozvole i odobrenja propisane urbanisticko-
tehnickim uslovima;

- ukoliko je zakonom predvidena - obavezu podnosenja prijave za postavljanje privremenih objekata
sa neophodnom dokumentacijom u zakonom definisanom roku prije postavljanja privremenog
objekta;

- postavljanje privremenog objekta na osnovu prijave i dokumentacije propisane Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata, uklju€ujudi i infrastrukturno opremanje lokacije.

Sve pripremne radove i radove na uredenju morskog dobra KORISNIK je duzan da izvede u skladu
sa tehnickom dokumentacijom, po3tujuci odobrenja i uputstva ovlaséenog organa, opstinske propise
0 komunalnom redu i druge vaZece propise.

Radovi se izvode na osnovu tehnicke dokumentacije i pribavljenih misljenja, saglasnosti i dozvola
izdatih u procedurama u svemu saglasno Zakonu i planiranju prostora i izgradnji objekata, Zakonu
o vodama i Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu.

KORISNIK je obavezan da organizuje radove na na¢in koji neée dovesti do oStecenja prilaznih staza
i okolnog terena, a ukoliko do ovih oste¢enja dode duzan je da o svom trosku otkloni oStecenja i vrati
prostor u predasnje stanje.

KORISNIK je odgovoran isklju¢ivo i u potpunosti za sve eventualne tete, povrede i sl. koje nastupe
tre¢im licma tokom boravka na ustupljenom dijelu morskog dobra, odnosno da nadoknadi Javnom
preduzecu sva potrazivanja koja eventualno treca lica ostvare od Javnog preduzeéa, osim ako dokaze
da je do Stete doslo bez njegove krivice.

Clan 10.
Tokom trajanja ovog Ugovora KORISNIK je duzan:

- da morsko dobro iz €lana 2. ovog Ugovora koristi, uz potrebne saglasnosti nadleznog organa uprave,
poStujuéi u svemu pozitivno pravne propise, vaZzeée standarde, uslove za postavljanje privremenih
objekata, Pravilnik o uslovima koja moraju ispunjavati izgradena i uredena kupalista i1 Uslove za
organizaciju kupalista, koji su prilog i sastavni dio ovog ugovora;

- da na zakupljenoj lokaciji, ukoliko se na istoj obavlja djelatnost, otpo¢ne sa obavljanjem djelatnosti
nakon $to pribavi odobrenje za rad od nadleznog organa uprave, da djelatnost obavlja postujudi
registraciju, odobrenje za rad i optinsku odluku o javnom redu i miru posebno u pogledu radnog
vremena i da se registruje za placanje PDV-a saglasno zakonu, uz obavezu da se upise kod nadleZznog
poreskog organa podru¢na jedinica — filijala za registraciju i pruZanje usluga;

- da u periodu vansezone i to u periodu od 01.01.-01.05.101.11.-31.12., obezbijedi redovno i uredno
odrzavanje kupalidta i akva prostora: uklanjanje i odvoz murave, sitnog otpada i drugih stvari koje
more izbaci, uz obavezu da uklanjanje i odvoz sakupljenog otpada uradi na propisan naéin u saradnji
sa lokalnim komunalnim preduzeéem:;
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o Ao

- da tokom kupaliSne sezone, i to u periodu od 01.05-31.10, odrzava kupaliste ¢&istim,
podrazumijevajuéi pritom da detaljno, redovno, svakodnevno, i u poja¢anom intenzitetu u toku dana,
prazni korpe za otpatke i Cisti kupaliste i pripadajuéi akva prostor. Kupaliste mora biti o¢ig¢eno od
sitnog i krupnog otpada, a posebno od otpadaka i materijala koji mogu ugroziti bezbijednost i
higijenu na kupali$tu (ambalaZa, opusci, ekseri, Zice i drugo);
- da obezbijedi ispravno i uredno funkcionisanje uredaja i opreme na kupalistu i rad propisanih i
odobrenih prate¢ih, pomo¢nih i usluznih objekata na kupalistu;
- da u skladu sa pozitivno - pravnim propisima i odredbama ovog ugovora i sastavnih djelova
obezbijedi javno koris¢enje zakupljenog kupalista;
- da zaklju¢i ugovor o odvozu smeca sa kupalista sa komunalnim preduzeéem o odvozu smeéa i
redovno placa troskove po ovom osnovu za svaku godinu posebno tokom trajanja ovog ugovora;
- da u pripremi turisti¢ke sezone izvede radove koji podrazumjevaju:
» detaljno ¢iscenje oznacenog morskog dobra iz €lana 2. ovog Ugovora,
» sanaciju eventualnih oteéenja i druge radove koje mora da prethodno odobri Javno
preduzece;
> da do 01.05. svake godine dok traje ovaj ugovor, organizuje i stavi u funkciju kupaliste u
svemu prema Pravilniku o uslovima koja moraju ispunjavati izgradena i uredena kupalista,
Uslovima za organizaciju kupalista i skici koji su prilog i sastavni dio ovog Ugovora, a
narodito da:

vidno istakne kupali$ni red (koji sadrzi radno vrijeme kupalita, rekreativne i druge aktivnosti koje
se mogu obavljati na kupaliStu, na¢in i uslove kori¥¢enja kupalisne opreme, higijenski red na
kupalistu i druge odredbe koje garantuju red i €istoéu, bezbijednost kupaéa i sl.),

postavi tablu sa informacijama o kupalistu na kojoj ¢e biti istaknut cjenovnik plaznog mobilijara i
radno vrijeme kupaliSta od 07-21 ¢as (sa naznakom da se plazni mobilijar ne naplacuje poslije 17
Casova za gradane Crne Gore, izuzev za hotelska kupalista koja nemaju ovu obavezu) kao i da postavi
i druge table u svemu prema Uslovima za organizaciju kupalista,

postavi i pravilno rasporedi plazni mobilijar u svemu prema Uslovima za organizaciju kupalita
opremi i stavi u funkciju propisan broj tuseva i kabina za presvlagenje,

postavi adekvatne kante za otpatke,

obezbijedi sanitarne uslove na kupalistu, ukoliko se to trazi uslovima za organizaciju kupalista koji
su sastavni dio ugovora,

na propisan na¢in izvrsi vidno obiljezavanje-ogradivanje vodene strane kupaliita, ukoliko je isto
predvideno za tu vrstu kupalidta - postavljanjem povezanih bova odgovarajuéih dimenzija i materijala
na propisanoj udaljenosti od obale,

obezbijedi spasilatku sluzbu, ukoliko je isto predvideno Uslovima za organizaciju kupalista, koja
posjeduje licencu izdatu od ovlas¢enog organa ili organizacije i istu na propisan nacin opremi.

- na propisan na¢in izvr$i komunalno i infrastrukturno opremanje lokacije uz prethodno pribavljanje
potrebnih saglasnosti za priklju¢ivanje od organa za tehniéke uslove (voda, elektri¢na energija,
telefonske instalacije i dr.), kao i da tokom trajanja ugovora u skladu sa propisima snosi troskove i
redovno pla¢a usluge po tom osnovu nadlenim upravlja¢ima infrastrukturnih sistema za svaku
godinu trajanja ugovora;

- da bez znanja i saglasnosti JAVNOG PREDUZECA i odobrenja nadleznih organa ne zapocne bilo
kakvu dogradnju, izgradnju, prepravke, adaptacije ili preduzima bilo kakve gradevinske poduhvate
na ustupljenoj lokaciji, postavlja privremene objekte i druge intervencije u prostoru,
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- da blagovremeno, u skladu sa ugovorom placa ugovorenu naknadu za kori§¢enje morskog dobra;

- da po isteku odobrenja za obavljanje djelatnosti, po pisanom nalogu JAVNOG PREDUZECA u

dodatnom roku od 15 dana oslobodi predmetnu lokaciju, odnosno ukloni postavljenu opremu i

eventualno postavljene privemene objekte, u suprotnom saglasan je, prihvata i ovladéuje JAVNO

PREDUZECE da bez posebne saglasnosti KORISNIKA izvrsi uklanjanje o njegovom trosku;

- da tokom vansezone privremene objekte i instalacije na propisan na¢in obezbijedi i konzervira;

- da se tokom trajanja ovog ugovora stara o redovnom odrzavanju ozna¢enog morskog dobra, odrzavanju
objekata, infrastrukture i instalacija u zahvatu oznatenog morskog dobra;

- da morsko dobro koristi i eksploati$e u skladu sa odredbama ovog Ugovora i svim pozitivno pravnim
propisima koji regulisu: uslove koje moraju ispunjavati uredena i izgradena kupalista, uslovei  standarde
zastite Covjekove sredine, posebno zastite mora od zagadenja, ¢istoéu na kupalistima i drugim javnim
povrSinama, standarde koji propisuju nivo turisti¢kih objekata i turistickih usluga i drugim propisima
koji reguliSu materiju koja je u neposrednoj vezi sa koriéenjem morskog dobra.

Clan 11.
Smatrace ¢e se da je KORISNIK izvrSio lak$u povredu ugovorene obaveza ukoliko:

- ne postuje i ne odrZava komunalni red manjeg obima (necistoca, neodrzavanje kupalista i
pripadajuceg akvatorijuma, nepostavljanje kanti za smeée);

- neblagovremeno izmiruje obaveze po osnovu utro$ene vode, struje, odvoza smeéa i ostalih
daZbina prema organima, koja proisteknu po osnovu koriséenja kupalista, privremenih objekata;

- ne postavi kule za spasioce sa propisanom opremom,

- ne postavi informativne table o uslovima koriS¢enja kupalista i mjerama bezbijednosti,

- ne postavi ispravne uredaje i opremu za tusiranje,

- ne angazuje propisani broj ovlasc¢enih spasilaca,

- i u drugim slucajevima izvrsi povrede usljed kojih se u manjem obimu ugrozavaju bezbjednost,
komunalni red, Zivotna sredina na kupalistu, privremenom objektu i sl.

Clan 12.
Smatrace ¢ée se da je KORISNIK izvrSio teZu povredu ugovorenih obaveza ukoliko:

- ponovi istu lakSu povredu ugovorenih obaveza 2 i vise puta ili ako 3 puta napravi lak$e povrede
razlicitog tipa

- ne stavi kupaliste u funkciju u skladu sa Ugovorom,

- ne pribavi odobrenje za obavljanje djelatnosti kupalista do 01.06. u tekuéoj godini, (ukoliko je
isto predvideno za tu vrstu kupalista),

- ne angazuje spasilacku sluzbu na kupali§tu (ukoliko je isto predvideno za tu vrstu kupalista),

- ne izvr$i ogradivanje kupalita bovama sa morske strane (ukoliko je isto predvideno za tu vrstu
kupalista),

- ne oslobodi 2 kupalista od plaznog mobilijara (ukoliko je isto predvideno za tu vrstu kupalista),
- postavi veci broj plaznog mobilijara u odnosu na dozvoljeni broj

- ne izvr8i uplatu ugovorene naknade u roku blize odredenom u ¢lanu 5. ovog Ugovora;

- ne izvrsi dostavljanje originalne bankarske garancije bliZze opisane u ¢lanu 6. ovog Ugovora ili
ponovne garancije iz poslednjeg stava tog ¢lana;

- postavi privremene objekte suprotno izdatim Urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima, ili postavi
objekte koji nisu predvideni Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra
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- ne pribavi odobrenje za rad za obavljanje djelatnosti od nadleznog organa (ukoliko je isto
predvideno za tu vrstu kupalista), a obavlja djelatnost,
- obavlja djelatnost na kupalistu iako isto nije predvideno ugovorom,
- za postavljanje privremenih objekata ne pribavi saglasnost gradskog arhitekte,
- ne podnese prijavu sa dokumentacijom nadleznom organu u zakonom definisanom roku prije
postavljanja privremenog objekta,
- odobrene privremene objekte postavi suprotno principima unifikacije, tipizacije, idejnom
rjeSenju odobrenom od strane glavnog gradskog arhitekte, revidovanom glavnom projektu ili
izvodi gradevinske radove na kupali§tu bez prethodne saglasnosti i odobrenja Javnog preduzeca
i drugih nadleZih organa na zakupljenom prostoru, u neposrednoj blizini, zaledu ili u
akvaprostoru, ili izvr$i drugu povredu ugovornih KORISNIKA predvidenih ovim ugovorom
- izvodenjem aktivnosti i obavljanjem djelatnosti ugrozava predmet kori$¢enja i okruZenje, a
posebno zasti¢ena podruéja (pjeScane dine, druge vegetacije i ostalo),
- naplacuje ulaz na kupaliste,
- uslovljava pristup kupaliStu obaveznim kori¢enjem plaznog mobilijara (ne vazi za hotelska
kupalista),
- vr8i izdavanje skutera i drugih plovnih objekata na motorni pogon iako isto nije dozvoljeno ili
omogucava kretanje i zadrZavanje plovila na motorni i dZet pogon u bovama ogradenom
pripadaju¢em akvaprostoru kupalista,
- vr8i naplatu plaznog mobilijara-lezaljki i suncobrana poslije 17 ¢asova gradanima Crne Gore
tokom perioda obavljanja djelatnosti na kupaliStu (ne vazi za hotelska kupalista)
- omogucava parkiranje i kretanje vozila i drugih prevoznih sredstava na motorni pogon u zahvatu
kupalista,
- izvr$i postavljanje prepreka na ulazu/zahvatu kupalista suprotno Pravilniku,
- izvrsi ogradivanje kupalista suprotno Pravilniku ili ne izvr$i ogradivanje kupalista shodno
Pravilniku,
- ne oslobodi pojas od 3m uz more,
- ometa, spreCava, vrijeda sluzbena lica/zaposlene Javnog preduzeéa ili drugih organa u
izvrSavanju sluzbenih radnji i aktivnosti,
- po¢ini krivi¢no djelo ili teZi prekrSaj u vezi sa obavljanjem djelatnosti na predmetu zakupa,
- drugi slucajevi povreda koje u veéem obimu ugroZavaju bezbjednost, komunalni red, Zivotnu
sredinu na kupali$tu i sl.

Clan 13.

KORISNIK je upoznat i prihvata da Sluzba za kontrolu morskog dobra ili druge sluzbe Javnog
preduzeca u postupku kontrole zone morskog dobra, zapisnikom na licu mjesta ili sluzbenom
zabiljeSkom konstatuju postojanje ili nepostojanje, kao i vrste povrede ugovorenih obaveza, osim
za povrede koje utvrduje Sluzba za ustupanje na koris¢enje morskog dobra na osnovu svoje
evidencije.

U slucaju konstatovane povrede ugovorenih obaveza, Sluzba za kontrolu morskog dobra ili druga
sluzba Javnog preduzeca ¢e o tome saciniti zapisnik ili sluZbenu zabiljesku i dostaviti je nadleznim
inspekcijskim organima ili sluzbama, na postupanje radi preduzimanja aktivnosti i vr§enja poslova
iz okvira svojih nadleznosti.

Korisnik prihvata da u slu¢aju odsustva ovla$éenih lica na kupalistu u vrijeme kontrole, te
nepotpisivanja zapisnika sa njegove strane, zapisnik ¢e mu se ostaviti kod zaposlenog lica i
smatrace se da je upoznat sa njegovim sadrzajem.

U slu¢aju da na kupalistu nema prisutnih lica koja mogu primiti zapisnik, isti ée se postaviti na
objektu ili na drugom vidljivom mjestu, o emu Ce se sadiniti foto-zapis.
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Korisnik ima pravo da u roku od 3 dana od dana prijema zapisnika iznese neslaganja sa sadrzajem
istog.

X Mjere i sankcije
Clan 14.

Mjere i sankcije koje JAVNO PREDUZECE izri¢e u zavisnosti od tezine povrede ugovorenih
obaveza su: Opomena u slucaju lakse povrede ugovorenih obaveza, odnosno za teZe povrede
izri¢u se Opomena pred raskid ugovora i/ili aktiviranje ¢inidbene garancije i/ili jednostrani raskid
ugovora.

O myjeri ili sankciji, koja ¢e se izre¢i u svakom pojedina¢nom slu¢aju odlucuje direktor Javnog
preduzeca na predlog Sluzbe za kontrolu, Sluzbe za ustupanje na korié¢enje morskog dobra i
upravljanje lukama ili druge sluzbe Javnog preduzeca, koja je vrienjem kontrole zone morskog
dobra, konstatovala povrede ugovorenih obaveza.

U slu¢ajevima kada je kod korisnika konstatovana teza povreda ugovorenih obaveza, a postoje
neki opravdani razlozi, korisnik mozZe nakon izricanja mjere Opomena pred raskid, dokumentovati
— dokazivati opravdanu nemoguénost postupanja usled ¢ega je doslo do €injenja ili ne¢injenja i
teze povrede ugovorenih obaveza.

Clan 15.

Opomena se izri¢e za lakSe povrede ugovorenih obaveza predvidene ovim ugovorom, kada se
smatra da ¢e se izricanjem iste obezbijediti uredno otklanjanje utvrdene povrede od strane
Korisnika. Opomenom ¢e se naloziti Korisniku da otkloni nepravilnosti na kupalistu u roku ne
duzem od 3 (tri) dana od dana prijema iste, zavisno od okolnosti i stepena povrede u pojedinaénom
slucaju. 5

Clan 16.

Opomena pred raskid ugovora izri¢e se u slucaju teZe povrede ugovorene obavaveze iz ovog
ugovora, a Korisniku se istovremeno nalaze da otkloni konstatovane nepravilnosti i uredno izvr§i
ugovornu obavezu, u roku ne duZzem od 5 (pet) dana od dana prijema iste, u zavisnosti od okolnosti
slu¢aja i stepena povrede.

U slu¢aju da Korisnik ne postupi po Opomeni pred raskid ugovora i ne otkloni utvrdene
nepravilnosti u ostavljenom roku, Javno preduzece ¢e primijeniti mjere i sankcije predvidene ovim

ugovorom.

Referentnost i podobnost
Clan 17.

KORISNIK kojem JAVNO PREDUZECE jednostrano raskine ugovor, neée imati pravo ucesc¢a u
narednim postupcima za ustupanje na kori§¢enje i smatrace se nepodobnim ponudadem.

Ukoliko tokom trajanja ugovora, Korisnik odnosno odgovorno lice u istom (za pravna lica) bude

osudeno za neko od krivi¢nih djela kriminalnog udruzivanja, stvaranja kriminalne organizacije,
davanje mita (za pravna lica u privrednom poslovanju), primanje mita (za pravna lica u

10/14



privrednom poslovanju), utaja poreza i doprinosa, prevare, pranja novca, organizovanog kriminala
sa elementima korupcije, Javno preduzece ¢e, po saznanju za isto, sprovesti postupak jednostranog
raskida ugovora.

XI PRESTANAK UGOVORA
Clan 18.

Ovaj Ugovor prestaje da vazi istekom vremenskog perioda na koji je zakljugen.
Ovaj Ugovor moZe prestati da vazi i sporazumnim raskidom ugovornih strana, pri ¢emu sporazumni
raskid mora sadrzZati sve odredbe kojima se utvrduju prava i obaveze nastale u momentu raskida.

U slucaju prestanka vaZenja ovog Ugovora iz razloga koji se mogu pripisati odgovornosti Korisnika
ili po sili zakona, JAVNO PREDUZECE nije duzno da korisniku nadoknadi troskove ulaganja, osim
u slu€aju da je o navedenom postignut poseban sporazum.

Clan 19.

Ovaj Ugovor prestaje po sili zakona shodno ¢lanu 10 Zakona o morskom dobru :

- prestankom postojanja, odnosno smréu korisnika morskog dobra, ako u roku od tri mjeseca njegov
pravni sljedbenik ne zahtijeva prenos prava i obaveza iz osnovnog ugovora;

- brisanjem iz registra predmeta poslovanja koji se odnosi na kori$¢enje morskog dobra;

- odustajanjem korisnika morskog dobra;

- istekom odredenog roka o koris¢enju morskog dobra;

- zavrSetkom istraZivakog rada ili drugog posla odredenog odlukom o korii¢enju morskog dobra.

Clan 20.

Shodno ¢lanu 11. Zakona o morskom dobru, koriséenje morskog dobra moZe se uskratiti u
cjelosti ili djelimi¢no prije isteka roka, ako korisnik morskog dobra:

- ne koristi morsko dobro pod uslovima odredenim &¢lanom 8 Zakona o morskom dobru;
- u odredenom roku morsko dobro ne privede odredenoj namjeni;
- blagovremeno ne plati dospjelu naknadu za koris¢enje morskog dobra.

JAVNO PREDUZECE moze raskinuti ovaj ugovor u smislu prethodnog stava nakon $to
KORISNIKA pisano opomene i ostavi mu primjeren rok za otklanjanje raskidnog razloga.

Clan 21.

KORISNIK je saglasan i prihvata da JAVNO PREDUZECE mo#¥e jednostrano raskinuti ovaj
ugovor zbog teze povrede ugovornih obaveza iz ovog ugovora, ukljutujuéi i:

- ukoliko KORISNIK ne privede namjeni morsko dobro iz ¢lana 2 ovog Ugovora, prema utvrdenim
uslovima, odobrenjima i izdatim Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima

- ukoliko KORISNIK bez odobrenja zapoéne ili izvodi prepravke, adaptacije, betoniranje i bilo kakve

druge gradevinske radove na ustupljenom dijelu morskog dobra

- bez odobrenja postavlja privremene objekte, zastitne hladovine i dr.,
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- ukoliko KORISNIK tokom izvodenja radova odstupi od propisanih uslova, izdatih odobrenja,

odobrenog projekta i utvrdenih urbanisti¢ko-tehnickih uslova,

- ukoliko KORISNIK ne postupi po pisanom nalogu ovlas¢enog predstavnika Javnog preduzeda ili

nadleznog inspekcijskog organa kojim se nalaZe zaustavljanje zapodetih radova na dijelu

ustupljenog morskog dobra,

- ukoliko KORISNIK prava i obaveze iz ugovora o kori§¢enju morskog dobra prenese na drugo lice
bez pisanog odobrenja Javnog preduzeca,

- ukoliko KORISNIK zadocni sa placanjem dospjele ugovorene naknade za kori$éenje morskog

dobra i ne izvr$i uplatu i nakon dostavljene opomene,

- ukoliko KORISNIK koristi i eksploatiSe ustupljeno morsko dobro suprotno pozitivnim propisima,

kako onim koji se odnose na djelatnosti koje na ustupljenom morskom dobru obavlja, takoi drugim

pozitivnim propisima koji regulidu zastitu ¢ovjekove okoline, Zivotne sredine, zagadivanje mora i

obale, odrzavanje ¢istoCe, infrastrukture i instalacija na predmetnom morskom dobru i sl;

-u slu¢aju pravosnazne presude suda, iz koje proizilazi da ugovor treba zakljugiti sa drugim fizi¢kim

ili pravnim licem.

Sankcija jednostranog raskida ugovora izri¢e se i sprovodi u slu¢aju neotklanjanja konstatovanih
tezih povreda shodno Opomeni pred raskid ugovora, ili izvrSenja druge teZe povrede u toku iste
kalendarske godine, koje su konstatovane kontrolama Javnog preduzeéa ili u sprovedenom
inspekcijskom postupku od strane organa nadleZnog za inspekcijske poslove.

Ugovor se raskida Izjavom direktora o jednostranom raskidu ugovora, i ista mora biti obrazloZena.

KORISNIK je saglasan i prihvata da nakon prijema izjave Javnog preduzeca o raskidu ugovora,
kojom se istovremeno konstatuje da korisnik nije otklonio raskidne razloge, prestane da koristi
ustupljeni dio morskog dobra i u najkrac¢em roku (ne duZem od 15 dana od dana prijema izjave o
raskidu) oslobodi privremenu lokaciju od stvari i opreme.

KORISNIK je saglasan i prihvata da ako u roku odredenom u prethodnom stavu ovog ¢lana, po bilo
kom osnovu, ne izvr8i uklanjanje objekata, to jest ne oslobodi zakupljeni prostor i preda u stanju u
kakvom ga je preuzeo, JAVNO PREDUZECE ¢e isti ukloniti o svom trodku i ispostaviti fakturu
zakupcu na naplatu, po kojoj je duzan izvrsiti uplatu u roku od 8 (0sam) dana od dana prijema iste, a
u suprotnom Javno preduzece ¢e pokrenuti prinudnu naplatu.

U slu¢aju prestanka vaZenja ovog Ugovora iz bilo kojih razloga, JAVNO PREDUZECE nije duzno

da KORISNIKU nadoknadi troskove ulaganja, osim u slu¢aju da je o navedenom postignut poseban
sporazum.

XII PRENOS PRAVA I OBAVEZA
Clan 22.

Prava i obaveze iz ovog ugovora (djelimi¢no ili u cjelosti) KORISNIK ne moZe prenijeti na druga lica bez
posebne pisane saglasnosti JAVNOG PREDUZECA.

Prenos prava i obaveza moze se vrsiti isklju¢ivo u situacijama i pod uslovima propisanim Pravilnikom
Javnog preduzeca, koji se javno objavljuje na web stranici Javnog preduzeda.
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XIII SASTAVNI DJELOVI UGOVORA I KORESPONDENCIJA
Clan 23.

Sastavni dio ovog ugovora predstavlja :
- katastarski snimak-skica sa ucrtanom granicom zahvata lokacije i koordinatama grani¢nih tacaka -

(Prilog 1);
- Uslovi za organizaciju kupalista (Prilog 2);
- Urbanisticko-tehnicki uslovi (Prilog 3)

Clan 24.

Medusobna korespondencija ugovornih strana vrsic¢e se na nacin §to ¢e se svi pismeni akti dostavljati na
adresu Korisnika Slovenska Obala, Budva, odnosno adresu JAVNOG PREDUZECA, Ulica Popa Jola Zeca
b.b. Budva.

Korisnik moZe u zakonom propisanoj formi ovlastiti drugo lice da u njegovo ime preduzima radnje i
izvrSava obaveze u vezi sa zaklju¢enim ugovorom.

U slucaju nemoguénosti da se KORISNIKU uru¢i pismeni akt na oznagenu adresu ili preko punomo¢nika,
KORISNIK ¢e biti pozvan da pristupi u sjediste Javnog preduzeca.

Ukoliko na nacin iz prethodnog stava ne bude izvreno uruéenje, pismeni akt ée biti urucen licu zate¢enom
na tom mjestu, a koje se legitimiSe kao lice ovlas¢eno za prijem akta.

U slucaju da se na prethodni na¢in ne izvr$i urudenje, pismeni akt ée shodno odredbama Zakona o
upravnom postupku biti objavljen na oglasnoj tabli i internet stranici JAVNOG PREDUZECA, a istekom

roka propisanim zakonom od dana objavljivanja, smatrace se da je isto uredno uru¢eno KORISNIKU.

O svim promjenama podataka koje se ticu KORISNIKA, KORISNIK je duzan da u pisanoj formi obavjesti
JAVNO PREDUZECE bez odlaganja.

XIV PRIMJENLJIVO PRAVO I RIESAVANJE SPOROVA
Clan 25.

Ugovor je sacinjen u skladu sa pozitivnim propisima Crne Gore koji su na snazi u momentu zakljuéenja
ovog ugovora i isto pravo ¢e se primijeniti prilikom tumacenja odredbi ovog ugovora.

Ukoliko tokom trajanja ovog ugovora nastupe izmjene pozitivnih zakonskih propisa, primijenjivace se
odredbe novousvojenih propisa, a ugovorne strane ¢e u sluc¢aju potrebe saciniti Aneks ugovora kojim ée se
definisati medusobni odnosi i obaveze u vezi sa novim zakonskim propisima.

Za slutaj spora, ugovorne strane ¢e preuzeti sve napore da se spor rijesi sporazumom. U sluéaju

nemogucnosti sporazumnog rjeSavanja spora, ugovorne strane ovim prihvataju stvarno i mjesno nadlezni
sud.
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7, XWSTUPANJE NA SNAGU

Clan 26.

Ovaj Ugovor se zakljucuje i stupa na snagu danom popisivanja.

Ovaj ugovor smatra se zakljuc¢enim kada ga potpisu za to ovlaséena lica.

Sve izmjene i dopune ovog ugovora moraju biti satinjene u pisanoj formi i potpisane od obije ugovorne
strane.

XVI ORIGINALI
Clan 27.

Ovaj ugovor je sainjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka od kojih svaki predstavlja orginal teksta’Ugovora,
od kojih KORISNIK zadrzava 2 (dva) primjerka, dok JAVNO PREDUZECE zadrzava preogtala 2 (dva)
primjerka.

Obradivac:

Sluzba za ustu na koriséenj |
morskog dcy% a
2

Ipéria Sekulovic

Koordindtor,

,fS nj ] Veselinovi¢
(5

V. rukovodioca,

Nikola Kralj

KORISNIK JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
BUDVANSKA RIVIJERA MORSKIM DOBR CRNE GORE
HG A.D. BUDVA

Zakljucen dana:
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1ZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5-0807233 /001 Datum registracije: 09.10.2017.
PIB: 03157504

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "A12 PROJECT" PODGORICA

Broj vaiece registracije: /001

Skraceni naziv: Al12 PROJECT
Telefon:

eMail:

Datum zakljuéivanja ugovora: 09.10.2017.
Datum donoenja Statuta: 09.10.2017.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA
Adresa za prijem sluZbene poite: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA

Adresa sjedista: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA
PreteZna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svajine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domaci
Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:
SLOBODAN PETROVIC 0610989212977
Uloga: Osnivat
udio: 100% Adresa: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA CRNA GORA
1/2
A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com

Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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LICA U DRUSTVU:
SLOBODAN PETROVIC 0610989212977

Adresa: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA
Uloga: Ovladceni zastupnik

Ovlaséenja u prometu: Neogranifeno ( )
Ovlaséen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

SLOBODAN PETROVIC 0610989212977

Adresa: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA
Uloga: lzvrini direktor

Ovladcenja u prometu: Neograni¢eno ( )
Ovlaicen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 23.01.2018 godine u 10:51h NACELNICA

24 Dusanka Vujisi¢,
%’(z/zzfafc’ 5

212
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Licenca preduzeca “Al2 project” d.o.o. Podgorica za izradu

1040 dijela tehnicke dokumentacije
A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com

Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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Crma Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Ministarstvo ekologije, 81000 Podgorica, Crna Gora
prostornog planiranja i urbanizma tel: +382 20 446 200
Odjeljenje za licenciranje, registar i drugostepeni postupak fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-127/2
Podgorica, 17.02.2023. godine

DOO "A12 PROJECT"

PODGORICA
Moskovska 111/50

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjeenje, broj i datum gorniji.

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo ekologije, 81000 Podgorica, Crna Gora
prostornog planiranja i urbanizma tel: +382 20 446 200
' Odjeljenje za licenciranje, registar i drugostepeni postupak fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-127/2
Podgorica, 17.02.2023. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuéi po zahtjevu privrednog
drustva DOO "A12 PROJECT" PODGORICA, broj UPI 14-332/23-127/1 od 06.02.2023. godine, za
izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na ognovu ¢lana 135 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23),
¢lana 12 Uredbe o organizaciji i naéinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 49/22, 52/22,
56/22 i 82/22) i €I. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15,
40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "A12 PROJECT" PODGORICA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 14-332/23-127/1 od 06.02.2023. godine, ovom ministarstvu, obratilo se privredno
drustvo DOO "A12 PROJECT" PODGORICA, pretezna djelatnost - 7111 - Arhitektonska djelatnost,
zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvoda¢a radova. Uz zahtjev privredno drustvo je
prilozilo sljede¢e dokaze:

1) rjesenje broj UPI 101/2175-46/2 od 16.01.2018. godine, kojim je Petrovié Slobodanu, dipl.
inzenjer arhitekture - stepen specijaliste: arhitektura, izdata licenca ovlastenog
inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto
od strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) ugovor o radu sa Slobodanom Petrovicem, broj 01-2017 od 09.10.2017. godine, na
neodredeno vrijeme;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0807233 / 003, izvrsni
direktor: Slobodan Petrovié.

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtiev sa
prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rjeenja a ovo iz sljedecih razloga:

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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Odredbom €lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u bitnom,
da je privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno privredno
drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije, dijela tehnicke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih vrsta radova
na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovladéenog inZzenjera po vrsti projekta koji
izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova
koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog &lana propisanc je da
obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da
obezbijedi na osnovu zaklju¢enog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog
ovlaséenog inZenjera za odredenu vrstu projekta odnosno radova.

V.
v

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

.

Prema ¢&lanu 5 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja registra
licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku izdavanja
licence projektanta i izvodaca radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom odnosu ima
zaposlenog ovlaSc¢enog inZenjera; i 2) licenca ovlaséenog inZenjera.

Odredbom c¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je izdata
licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo da su
ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
ked Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
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A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com

Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284



Al12
PROJECT

CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 105/ 2175- 46/2

Podgorica, 18.01.2018. godine

PETROVIC SLOBODAN

Ul.Moskovska 111/50
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjeSenje, broj i datum gornji.

P ==

OVLASGENO SLUZBENO LICE
{ Natasa Pavicevi¢

Y

Dostavljeno:

-Naslovu;

-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446- 215
Web: www.mrt.gov.me

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com

Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UP1 101/2175 - 46/2

Podgorica, 16.01.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtievu PETROVIC
SLOBODANA, dipl. inZenjera arhitekture — stepen specijaliste: arhitektura, iz Podgorice,
za izdavanje licence za ovlaséenog inZenjera, na osnovu ¢lana 135 st. 1i2 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 64/17) i ¢lana 46
stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), donosi

RJESENJE

1. 1IZDAJE SE PETROVIC SLOBODANU, dipl. inZenjeru arhitekture — stepen
specijaliste: arhitektura, iz Podgorice, LICENCA ovlas¢enog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
ObrazloZenje

Aktom, br.UPI101/2175-46/1 od 06.12.2017.godine, PETROVIC SLOBODAN, dipl.
inZenjer arhitekture — stepen specijaliste: arhitektura, obratio se ovom ministarstvu
zahtjevom za izdavanje licence ovladéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledece dokaze:

Diplomu osnovnih akademskih studija, izdata od strane Univerziteta Crne Gore-
Arhitektonski fakultet u Podgorici, broj B-178 od 30.08.2013.godine; Diplomu
postdiplomskih specijalistickih akademskih studija, izdata od strane Univerziteta Crne
Gore- Arhitektonski fakultet: stepen specijaliste: arhitektura, broj 160 od
30.08.2013.godine; Potvrdu o uCestvovanju projektanta na izradi tehnicke
dokumentacije, izdata od strane » Ing Invest » D.O.0.Danilovgrad, br. 849/17 od
20.09.2017.godine; Potvrdu, izdata od strane » Studio K » D.0.0.Podgorica; RjeSenje
InZenjerske Komore Crne Gore, br. 01-1481/3 od 29.11.2016.godine, kojim je
Slobodanu Petroviéu izdata licenca odgovornog projektanta za izradu projekata
arhitekture objekata, projekata unutradnje arhitekture i projekata uredenja terena;
Rjesenje Inzenjerske Komore Crne Gore, br. 01-1481/4 od 29.11.2016.godine, kojim je
Slobodanu Petrovi¢u izdata licenca odgovornog inZenjera za izvodenje gradevinskih i
gradevinsko-zanatskih radova na arhitektonskim objektima, radova unutradnje
arhitektura i radova na uredenju terena; Akt Ministarstva pravde, br.04/2-72-178/18/4 od
11.01.2018.godine, kojim je izdato uvjerenje da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci
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o osudivanosti za imenovanog; ovjerenu fotokopiju radne knjiZice i ovjerenu kopiju licne
karte.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo
kao u dispozitivu ovog rjeSenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, élanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlad¢eni inZenjer moZe da
bude fiziéko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje
objekta, odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacijom VIH podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na
struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenja objekta.

CGlanom 3 stav 1 taéka 1 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
naéinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su
vrste licenci, a izmedu ostalih i licenca ovladéenog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu
za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav1 taé. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovladéenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan
za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluZbenoj duznosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1
tatka 3 ovog é&lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
&lana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do dono$enja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Glanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rjesavajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1
tag. 1 i €. 4 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu
vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rije$eno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rie§enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne u roku od 20 dana od dana prijema istog.

\_\\

N
N

OVLASCENO SLUZBENO LICE
Natasa Pavicevi¢

e

= _z
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

© Broj:05-4557 Podgorica, 18.12.2024. godine -

Na osnovu €. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

SLOBODAN Z. PETROVIC, Spec.Sci arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 4118

OVLASCENO SLUZBENO LICE

ﬁﬂi}ﬁ}ﬂ{]' @g‘};lic‘, dipl.pravnica
o’ '_'—"‘} Vo)
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OBNOVA | ZAMENA POLISE:
s AVA POL-00226173

OSIGURANIJE Tip obnove: Obnova
Broj ponude: PON-028829/24

POLISA - RACUN POL-00264125

Zastupnik: Dabeti¢ Mili¢, 81-187
Posrednik: STATUS BROKER DRUSTVO ZA POSREDOVANJE U OSIGURANJU, 28-007
Ugovaraé

Naziv A12 PROJECT DOO MB 03157504
|Adresa MOSKOVSKA 111/50, 81000 Telefon

PODGORICA_GRAD, Cma Gora
Trajanje: Godignje osiguranje
Period osiguranja 03.08.2024 (24:00) - 03.08.2025 (24:00) iParlod obraéuna J 03.08.2024 - 03.08.2025

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naruéioca usluga ili treéih lica, ukljuujuéi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica strucne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaéa radova izdatu od strane Ministarstva
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma: UPI 14-332/23-127/2, pri obavljanju djelatnosti izrade
projektne (tehnitke) dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa
uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja: Arhitektonska
Planirani godi8nji prihod: 60.000,00 EUR

Vrsta osiguranja: I Osiguranje od projektantske odgovornosti |§1fra: : 1310

Osiguranik
Naziv A12 PROJECT DOO MB 03157504
Adresa MOSKOVSKA 111/50, 81000 Telefon
PODGORICA_GRAD, Crna Gora

Suma osiguranja

Uloga Naéin ugovaranja Iznos
Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 100.000,00
Frandiza :
Fransiza Odbitna fransiza iznosi 10% od priznate Stete ali najmanje 500 EUR
Obracun za predmet

Premija 270,00
Popust za jednokratno plaéanje premije 27,00
Popust za je tri osig juce godine bez Steta -21,87
Komercijalni popust -24,30
Ukupna premija bez poreza 196,83
Porez na premiju 17,71
Ukupna premija sa porezom 214,54

Osiguravajuée pokri¢e vazi za podruéje Crne Gore
Osiguranje je zaklju¢eno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zaklju€eno u skladu sa Klauzulom za iskljuéenje odgovornosti u sluéaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovara¢ osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljudenja ugovora, uruen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvedu (K| ODG_PROJ 01/24).

Ugovarat osiguranja u svakom trenutku moZe preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata odéteta za sve osigurane slutajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godidnji agregat)

POLISA: POL-00264125

Datum Stampe: 26.07.2024 20:31 s % " Strana 10d 2
Akcionarsko druitvo Sava osiguranje. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevic br.l. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail; info(@sava.co.me; Website: www.sava.co.me

Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro racun: NIb banka 245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekal
PDV: 30/31-04077-8 M.B.C 88 CRPS reg. br. 40004670

ka 520-528105-61
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SAVA

OSIGURANJE

UKUPAN OBRACUN
Ukupna premija bez poreza 196,83
Porez na premiju 17,71
Ukupna premija sa porezom 214,54
INagin pla¢anja U cjelosti

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rie$avati mirnim putem, a u sluéaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Stete, osiguravac ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj

polisi odbije od iznosa obratunate $tote.

Polisa se smatra raéunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravaé zadrzava pravo ispravke ratunske ili

neke druge greske uginj od strane pnika. Obaveza osiguravaga iz ugovora o osiguranju poginje po isteku 24-og €asa dana koji

je u ugovoru o osiguranju naveden kao podetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og ¢asa dana kada je Ugovara¢ osiguranja uplatio

ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osig lja, ap je 24-og &asa onog dana koji je u ugovoru oznagen kao istek

osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranja/osiguranika i osiguravaéa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
dredbe Zakonao i i

Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zaklju¢enog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravaé nije duZan pruziti pokrice, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokriéa, plaéanje Stete ili davanje naknade izloZilo osiguravaa bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograni&enjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcij konima i direkti bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vazeca beF peéata Osiguravaca.

Ugovaraé osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuéenja ugovora o osiguranju.

7

Q varaé. skguranja:
(puno ime i prezime)

Osiguravaé:

Qdijeljenje za brokerski/zastupni¢ki kanal prodaje, Odjeljenje za brokerski/zastupn ilgariél prodaje, 26.07.2024

POLISA: POL-00264125

Datum stampe: 26.07.2024 20:31 Strana 2 od 2
Akcionarsko drustvo Sava osiguranje. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevic br.1. 81000 Podgerica, Crna Gora;  E-mail: info(@sa e; Website va.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro racun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna b
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS req. br. 40004670
A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com

Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

CRNA GORA

JAVNO PREDUZEGE ZA TP @ MD
UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM ' i
CRNE GORE JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0206-1694/5-Up
Budva, 05.05.2025. godine

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE -
BUDVA na osnovu ¢lana 1 Uredbe o povjeravanju dijela poslova iz nadleznosti
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drZzavne imovine Javnom
preduzecu za upravljanje morskim dobrom i Javhom preduzecu nacionalni parkovi
Crne Gore, broj 10-332/24-4577 od 02.08.2024.godine (,Sluzbeni list Crne Gore*,
br. 076/24 od 02.08.2024.), kao i Uredbe o izmjeni uredbe o povjeravanju dijela
poslova Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom
preduzec¢u za upravljanje morskim dobrom Crne Gore i Javhom preduzeéu za
nacionalne parkove Crne Gore broj 10-332/24-7334/2 od 24.12.2024. godine
(»Sluzbeni list Crne Gore®, broj 128/2024 od 31.12.2024.), lzmjene i dopune
Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028 godine
broj 04-332/25-86/36 od 12.02.2025. godine, a u skladu sa ¢lanovima 8 i 163
Zakona o izgradnji objekata ("Sl.list. 19/25), i Zakona o uredenju prostora (,Sl.list.
19/25) Pravilnikom o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje
priviemenih objekata, uredaja i opreme (Sluzbeni list CG, br. 043/18, 076/18,
076/19, 009/24, 28/24) i €lanom 7. Zakona o morskom dobru (Sluzbeni list RCG,
br. 14/92) i Pravilnikom o uslovima koje moraju ispunjavati uredena i izgradena
kupalista (Sluzbeni list RCG, br. 20/08, 20/09, 25/09, 04/10, 61/10, 26/11), izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije

za postavljanje privremenog montaznog objekata otvoreni $ank, na lokaciji na
kupaliStu oznaéenom brojem 25F u opstini Budva, koja je predvidena Izmjenama
i dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra u opstini
Budva za period 2024-2028.godine

BUDVANSKA RIVIJERA HG AD

PODNOSILAC ZAHTJEVA-KORISNIK: BUDVA

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele odnosno lokacije i povrsine

- U sklopu uredenog kupalista 25F moguce je formirati otvoreni Sank. Otvoreni
$ank moguce je postaviti maksimalne bruto povrsine od 10m2.

- Otvoreni 8ank izraduje se od montaznih elemenata, a svojim izgledom je
uklopljen u ambijent lokacije.




- Pri odredivanju lokacije otvorenog $anka treba voditi raéuna o o&uvaniju vizura
na more okolnih stalnih objekata, ugostiteljskih i rezidencijalnih. U sluéaju da
priviemeni objekat nije moguce postaviti bez ugrozavanja pogleda na more
stalnog objekta u zaledu, neophodno je dobiti pisanu saglasnost viasnika stalnog
objekta.

- Povrsina na kojoj se postavlja otvoreni $ank ne moze se fizicki mijenjati odnosno
betonirati, odnosno postavija se isklju¢ivo na postojeéu odnosno daséanu
podlogu, maksimalne visine 10 cm u odnosu na kotu terena.

- Nacin postavljanja ove vrste privremenih objekata je montiranje na licu mjesta
od ve¢ napravljenih elemenata kontrukcije, elemenata krova, demontaZnih
elemenata vertikalnih pregrada (staklo, leksan, lim, tegola i drugo), demontazne
podne platforme. Na isti nadin se vr$i i demontaza.

- TehniCka dokumentacija: Za Sank ¢ija bruto povrsina ne prelazi 30m2, tehnicku
dokumentaciju &ini idejno rjeSenje, dok za $ank &ija je bruto povr§ina veéa od
30m?, tehnitku dokumentaciju ¢ini revidovan glavni projekat.

Slika: Otvoreni Sank

5.2 | Pravila parcelacije
Otvoreni Sank na kupaliSu 25F predvida se na kat.parceli 803 KO Petrovac,
opstina Budva

6. USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Priviemeni objekti se ne smiju postavijati na uredenim zelenim povr&inama.
PozZeljno ih je

postavljati na neuredenim povrS§inama koje bi na taj nacin bile oplemenjene.
Priviemeni objekti se ne smiju postavljati ako na bilo koji na&in ugrozavaju Zivotnu
sredinu (prekomjerna buka, Stetna isparenja, opasni otpad i sl.).

TehniCkom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u
skladu sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list
CG*, br.80/05, 40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16) i Zakonom za zaétitu prirode
(»Sluzbeni list CG*, br. 054/16 od 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) na osnovu
uradene procjene uticaja na Zivotnu sredinu. U slucajevima kada je potrebno
izvrsiti procjenu uticaja na Zivotnu sredinu, uz zahtjev za izdavanje gradevinske
dozvole na glavni projekat investitor treba da dostavi Odluku o potrebi procjene
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uticaja na Zivotnu sredinu, shodno €lanu 13 Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu
sredinu.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Zabranjeno je koriS¢enje zasticenih prirodnih dobara na naéin koji prouzrokuje:
oste¢enje zemljista i gubitak njegove prirodne plodnosti; oste¢enje povrsinskih ili
podzemnih geoloskih, hidrogeoloskih i geomorfoloskih vrijednosti; osteéenje
morskih zasticenih podrugja; osiromasenje prirodnog fonda divljih vrsta biljaka,
zivotinja i gljiva;, smanjenje bioloske i predione raznovrsnosti; zagadivanje ili
ugrozavanje podzemnih i povrsinskih voda." Na samom zastiéenom prirodnom
dobru se ne mogu postavljati objekti trajnog karaktera, izvoditi radovi betoniranja,
eksploatacije pijeska, uklanjanja vegetacije, izmjene obalne linije i strukturnog
remodeliranja pjesc¢ane plaZe. |zuzetak predstavljaju intervencije izgradnje rampi
za pristup lica sa invaliditetom na planom definisanim lokacijama.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa &lanom 12 Zakona o izgradniji objekata i
Pravilnikom o bliZim uslovima i na¢inu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje
lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,SI. list CG* broj 48/13 i 44/15).

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM
REZIMU

e kod utvrdivanja urbanistickih uslova za priviemene objekte posebno treba voditi
racuna o sanitarnom aspektu istih, o uslovima koje propisuju nadlezna javna
komunalna preduzeca (vodovod, kanalizacija, telekom i elektrodistribucija), kao i
uslovima koji proizilaze iz Zakona o bezbjednosti hrane;

e uz predvideni ugostiteljski objekat, uz uredeno kupaliste i u njegovom zaledu,
gdje za to postoje infrastrukturni prikljuéci moZe se odobriti postavljanje montazno
demontaznih sanitarnih objekata u povr§inama srazmjerno veli¢ini ugostiteljskog
objekta, odnosno kupalidta i zakonskim propisima bez potrebe predvidanja istih u
grafickom dijelu plana objekata priviemenog karaktera. Na kupali§tima i u
njihovom zaledu sanitarni objekti mogu biti i kontejnerskog tipa;

e neophodno je predvidjeti uklanjanje svih montaznih toaleta nakon zavrsetka
sezone;

10.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

10.1

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije potrebno je postovati sljedece
preporuke EPCG:

*TehniCka preporuka za prikljucke potroS§a¢a na niskonaponsku mrezu TP-2 (Il
dopunjeno izdanje)

*Tehnicka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta

*Uputstvo i tehnicki uslovi za izbor i ugradnju ograniéavaéa strujnog optereéenja
*Tehnicka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS —EPCG
10/0.4 Kv

11.

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati Pravilnik o nacinu izrade,
razmjeri i blizoj sadrzini tehnicke dokumentacije (SI. list CG, br.23/14, 32/15 i
75/15).

Tehni¢ku dokumentaciju izraditi u skladu sa Pravilnikom o nadinu obraduna
povrSine i zapremine objekata (“ Sl. List CG”, br. 47/13).




POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

12. | Potrebno je uraditi Idejno rjeSenje otvorenog $anka.
POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG
ARHITEKTE
13. | U skladu sa ¢lanom 22 Zakona o izgradnji objekata, neophodno je pribaviti
Saglasnost na spoljni izgled privremenog objekta od strane Glavnog gradskog
arhitekte
- U skladu sa ¢lanom br. 40 Zakona o zastiti prirode (sl.list Crne Gore br. 054/16
14 od 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) potrebno je od Agencije za zastitu prirode
" | i zivotne sredine pribaviti Dozvolu za obavljanje radnji, aktivnosti i djelatnosti u
zastiéenom podrudju.
NAPOMENA: Nakon izrade dokumentacije trazene UTU potrebno je JPMD
dostaviti IDEJNO RJESENJE (na CD-u u zasticenoj verziji), original ili ovjerenu
kopiju Saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte i Dozvolu za obavljanje radniji,
aktivnosti i djelatnosti u zasticenom podruéju izdatu od strane Agencije za zaétitu
15 prirode i Zivotne sredine.
-Shodno ¢&lanu 117. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je
duzan da 15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu sa svom
tehnickom dokumentacijom i Saglasnostima, Dozvolama trazenim UTU
nadleZznom inspekcijskom organu lokalne uprave
DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
16. - Nadleznom inspekcijskom organu lokalne uprave.
- U spise predmeta
- ala )
17. ggmg%ﬁcdgfg\mlsncm Mirjana Pejovié, dipl.ing.mas.
v/ JbX
18 VD RUKOVODILAC SLUZBE ZA Miljana Miljani¢, Spec.App.grad.
" | UREDENJE | IZGRADNJU:
M.P. potpis
19. /u -ﬂ/“(«z&f\ \(
20. | PRILOZI

- Graficki prilog iz Izmjena i dopuna
- Programa privremenih objekata
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

CRNA GORA e ]
. 1P MD
JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE

MORSKIM DOBROM CRNE GORE )
JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE

MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0206-1694/4
Budva, 05.05.2025. godine

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE -
BUDVA na osnovu ¢lana 1 Uredbe o povjeravanju dijela poslova iz nadleznosti
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom preduzedu za
upravljanje morskim dobrom i Javnom preduze¢u nacionalni parkovi Crne Gore, broj 10-
332/24-4577 od 02.08.2024.godine (,SluZbeni list Crne Gore®, br. 076/24 od 02.08.2024.),
kao i Uredbe o izmjeni uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drZavne imovine Javnom preduzecu za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore i Javnom preduzecu za nacionalne parkove Crne Gore broj 10-332/24-
7334/2 od 24.12.2024. godine (,SluZbeni list Crne Gore®, broj 128/2024 od 31.12.2024.),
Izmjene i dopune Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-
2028 godine broj 04-332/25-86/36 od 12.02.2025. godine, a u skladu sa &lanovima 8 i 163
Zakona o izgradnji objekata ("Sl.list. 19/25), i Zakona o uredenju prostora (,Sl.list. 19/25)
Pravilnikom o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredaja i opreme (Sluzbeni list CG, br. 043/18, 076/18, 076/19, 009/24, 28/24) i &lanom
7. Zakona o morskom dobru (Sluzbeni list RCG, br. 14/92) i Pravilnikom o uslovima koje
moraju ispunjavati uredena i izgradena kupali$ta (Sluzbeni list RCG, br. 20/08, 20/09,
25/09, 04/10, 61/10, 26/11), izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehni¢ke dokumentacije

za postavljanje privremenih objekata na kupaliStu oznacenom brojem 25F u opstini
Budva, koji su predvideni Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni
morskog dobra u opstini Budva za period 2024-2028.godine

»BUDVANSKA RIVIJERA“ HG AD
BUDVA

PODNOSILAC ZAHTJEVA-KORISNIK:

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele odnosno lokacije i povrsine

-U sklopu uredenog kupalista 25F propisuju se urbanisti¢ki uslovi za postavljanje
montaZno-demontaznih i pokretnih, priviemenih objekata kao i otvorenih povrdina u
funkciji privremenog objekta koji se mogu postavljati za potrebe uredenih kupalita

Na pjes¢anom dijelu odnosno prirodnoj obali u sklopu uredenih kupaliéta nije dozvoljeno
postavljanje nepokretnih privremenih objekata;




Na uredenim kupalistima je moguée postaviti rampe za ulazak u more lica sa
invaliditetom, u skladu sa prostornim mogucnostima, bez potrebe unosenja lokacija u
grafi¢ki dio Programa.

Montazno-demontaZni priviemeni objekti na kupali§tu se nakon sezone mogu ukloniti sa
povrdine kupaliSta ili ostaviti na kupali$tu uz obavezno konzerviranje u skladu sa
smjernicama za konzerviranje privremenih objekata koje su dio ovog Programa;

Urbanisticki uslovi za postavljanje spasilatke osmatraénice i spasilatkog punkta

Spasilatka osmatraénica i spasilacki
punkt postavijaju se na djelovima
kupaliSta sa vecom koncentracijom
kupaga, na pozicijama koje obezbjeduju
dobru preglednost kupalista i
akvatorijuma, po moguénosti na
prirodnom uzviSenju.

PovrSina spasilatke osmatraénice u
osnovi moze biti do 4m2

Spasilacki punkt je otvoreni prostor u
funkciji privremenog objekta koji se
odreduje na veéim kupalistima, na
svakih 50m duzine kupalista, izmedu
dvije kule, u neposrednoj blizini vode, na
koji se u toku dnevnog radnog vremena
kupaliSta smjesta spasilatka oprema
potrebna za hitnu intervenciju (dvogled,
bova za spaSavanje, signalizacione =
zastave, oprema za prvu pomoc). Nakon
dnevnog radnog vremena ova se oprema
uklanja sa kupaliSnog dijela. (Tehni¢ka
dokumentacija: Idejno riesenje).

Informativna zastava

Informativna zastava se postavlja na spasilackoj kuli i/ili spasilackom punktu i moze biti u
tri boje (zelena, Zuta i crvena).

Informativna zastava moze da sadrzi i informativni natpis o kupalistu (plava zastavica).
Kraci rubovi zastave moraju biti najmanje 0,75 m duzine. Omjer izmedu duzine i &irine
mora biti najmanje 2:1.

Informativna zastava se postavija na jarbolu na mjestu koje je vidljivo vecini korisnika
kupalista.

Visina jarbola ne smije biti manja od 5 m.

Tehni¢ka dokumentacija: Fotodokumentacija.

Informativna tabla za korisnike kupalista

Informativne table na kupali$tu su sliedeéih dimenzija:

1) tabla sa informacijama o kupali$tu, dimenzija konstrukcije 260 x 100 cm i dimenzija
table 100x100cm;

2) tabla sa informacijama o plaznom redu, dimenzija 70 x 130cm:

3) tabla sa informacijama o bezbjednosti kupaéa, dimenzija 100x150 cm.

Konstrukcija informativne table za korisnike kupalista je metalna, priévrééena za tio na
nacin primjeren postojecoj podlozi.

Tehni¢ka dokumentacija: Idejno rje$enje




UrbanistiCki uslovi za postavljanje objekta za smjestaj plaznog mobilijara

Postavljanje objekta za smjestaj plaznog mobilijara moguce je dozvoliti jskljuéivo na
kupalistima koja mobilijar izdaju po potrebi i na zahtjev korisnika, odnosno na kraju
dnevnog radnog vremena plazni mobilijar (leZaljke i suncobrane) uklanjaju sa kupali§ne
povrSine;

Povrsina na kojoj se postavlja objekat za smjestaj plaznog mobilijara ne moze se fizicki
mijenjati odnosno betonirati, odnosno postavija se isklju¢ivo na postoje¢u odnosno
das¢anu podlogu, maksimalne visine 10 cm u odnosu na kotu terena. Ne moze se
postavljati na pjes¢anom dijelu kupalista.

Objekat za smjestaj plaznog mobilijara izraduje se od montaznih elemenata, povrsine je
do najvise 16 m2, a svojim izgledom je ukloplien u ambijent lokacije.

Nacin postavljanja ove vrste priviemenih objekata je montiranje na licu mjesta od veé
napravljenih elemenata kontrukcije, elemenata krova, demontaznih elemenata vertikalnih
pregrada (staklo, leksan, lim, tegola i drugo), demontazne podne platforme. Na isti na&in
se vrsi i demontaZa.

Tehni¢ka dokumentacija: Idejno rieSenje

Sanitarni objekti za potrebe kupalista

Uz predvideni ugostiteljski objekat, uz uredeno kupaliéte i u njegovom zaledu, gdje za to
postoje infrastrukturni prikljuéci moze se odobriti postavijanje montazno demontaznih
sanitarnih objekata u povrSinama srazmjerno veli¢ini ugostiteljskog objekta, odnosno
kupalista i zakonskim propisima. Na kupalidtima i u njihovom zaledu sanitarni objekti
mogu biti i kontejnerskog tipa;

Tehnicka dokumentacija: |dejno rjeenje ili tipski projekat

UTU za postavljanje pokretnih privremenih objekata na kupalistima

Pokretni privremeni objekti, odnosno oprema i uredaji koji se mogu naéi na kopnenom
dijelu kupali$ta su: kabine za presvlacenje, plazni tusevi, pokretni toaleti, mobilni sanitarni
blok, sef na kupalistu, plazni mobilijar, djeéje igraliste. Navedena oprema i uredaiji se, za
razliku od montazno-demontaznih objekata, nakon zavrietka sezone uklanjaju sa
kupalista;

Za kabine za presviacenje, lezalike, suncobrane, plazne sto&iée i sl. potrebno je
obezbijediti adekvatnu lokaciju i raspored u okviru kupaliéta.

Kabine za presvlaéenje i plazni tusevi moraju biti postavljeni po obodu plazne povrsine
ifili u neposrednom zaledu pjes¢anog dijela kupali§ta. Preporuka je da se kabine za
presvilacenje grupisu sa plaznim tusevima.

TeZze pomicni elementi plazne opreme i mobilijara kao $to su je baldahini, kante za
otpatke, sefovi na plazi i dr. treba da budu postavljeni na nagin da se obezbijedi komfor
korisnicima kupali$ta (sunce, pristup moru, prirodni hlad itd.), ne ometa se slobodno
kretanje u prostoru kupalista i omoguéava kontrola kori§éenja opreme i njeno jednostavno
servisiranje i odrzavanje.

Rezim koristenja opreme na plazi, povrsina kupali§ta koja mora biti oslobodena od plazne
opreme (lezaljke, suncobrani, stoci¢i, kante za otpatke i dr.), dakle slobodni prostor s
jedne i raspored odobrene koli¢ine plazne opreme u prostoru s druge strane utvrduje se
Ugovorom o zakupu, u odnosu na rezim kupalita (hotelsko, javno, gradsko, specijalno
itd).

LeZaljke se izraduju od PVC materijala, drveta i ostalih lakih materijala, a baldahini se
izraduju od drvene konstrukcije povr§ine do 2 x 2.5 m, natkrivene bijelim platnom i
zavjesama.




Slike: Primjeri uredenja kupalista

Plazni mobilijar (suncobrani/lezaljke/baldahini) koji se postavlja na kupalistu, kao i ostala
oprema koja je u funkciji kupali§ta (kabine za presviadenje i dr.) mozZe biti samo u
pastelnim bojama (bijela, bezZ i dr. ), a nikako sa reklamnim natpisima.

Pojas duz morske obale &irine minimum 3m (mjereno za vrijeme plime) mora biti u
potpunosti osloboden plazne opreme i mobilijara radi omogucavanja slobodnog kretanja
i bezbjednog i nesmetanog ulaska kupaéa u more.

Moguce je postaviti sef na plaZi koji mora biti prefabrikovani
objekat, kruzne ili pravougaone osnove, visine do 200 cm,
precnika osnove do 160 cm, odnosno dimenzija do 1.2 x
1.2 m, a dimenzija pojedinaénog boksa je 40x40 cm.

Konstrukcija moze da bude od nerdajuéeg &elika
pocincanog i plastificiranog u boji ili plastificiranog
aluminijuma. Montira se na ravnu das¢anu podlogu. Izbor
boja u velikoj mjeri zavisi od ambijenta. PoZeljne boje su
pastelne nijanse bez boje radi ambijentalnog uklapanja u
okruzenje;

Sefovi na plazi se odobravaju po zahtjevu korisnika
kupalista i mogu se odobriti na svim kupali§tima bez
potrebe dodatnog unosenja lokacije u graficki dio
Programa. PozZeljno ih je pozicionirati u blizini plaznih
barova, ukoliko postoje na kupalistu;

Na svakom kupali$tu duZine preko 50m dozvoljeno je
postaviti po jedno djecje igraliste - privremeni objekat koji
¢ini skup konstruktivnih elemenata, uredaja i druge opreme
(na naduvavanje i sl.) koji se postavljaju na gotovu ili
montazno-demontaznu podlogu. To je prostorno
definisana cjelina Cije zauzeée povrsine zavisi od vrste i
broja naprava za igru djece. Sve naprave moraju biti
izradene od savremenih i kvalitetnih materijala s potrebnim
atestima;

Djegje igraliste se postavlja na radun povrsine predvidene *
za smjestaj leZaljki i njegova povrsina ne moze biti veéa od
5% povrsine kupalita;

Otvorene povrsine u funkciji privremenog objekta koje se mogu naéi na kupali$tu su
otvoreni sportski tereni (odbojka na pijesku, badminton, mali fudbal itd), dok se van
povrsine, ali za potrebe kupali$ta mogu predvidjeti privremena parkiralista.




5.2

Pravila parcelacije

Kupaliste oznageno kao 25F predvida se na kat.parceli 803 KO Petrovac, opstina Budva

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Privremeni objekti se ne smiju postavljati na uredenim zelenim povrsinama. PozZeljno ih je
postavljati na neuredenim povr§inama koje bi na taj nacin bile oplemenjene.

Privremeni objekti se ne smiju postavljati ako na bilo koji nagin ugrozavaju zivotnu sredinu
(prekomjerna buka, Stetna isparenja, opasni otpad i sl.).

Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu
sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list CG*, br.80/05,
40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16) i Zakonom za zastitu prirode (,Sluzbeni list CG*, br.
054/16 od 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) na osnovu uradene procjene uticaja na
Zivotnu sredinu. U slucajevima kada je potrebno izvriti procjenu uticaja na Zivotnu
sredinu, uz zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole na glavni projekat investitor treba
da dostavi Odluku o potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu, shodno &lanu 13 Zakona
0 procjeni uticaja na Zivotnu sredinu.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Zabranjeno je kori§¢enje zasti¢enih prirodnih dobara na nagin koji prouzrokuje: ostecenje
zemljista i gubitak njegove prirodne plodnosti; o$teéenje povrsinskih ili podzemnih
geoloskih, hidrogeolokih i geomorfoloskih vrijednosti; oste¢enje morskih zasticenih
podruéja; osiromasenje prirodnog fonda divljih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva; smanjenje
bioloske i predione raznovrsnosti; zagadivanje ili ugrozavanje podzemnih i povrSinskih
voda." Na samom zastiéenom prirodnom dobru se ne mogu postavljati objekti trajnog
karaktera, izvoditi radovi betoniranja, eksploatacije pijeska, uklanjanja vegetacije, izmjene
obalne linije i strukturnog remodeliranja pje$éane plaze. Izuzetak predstavljaju
intervencije izgradnje rampi za pristup lica sa invaliditetom na planom definisanim
lokacijama.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa ¢lanom 12 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom
o blizim uslovima i na¢inu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,SI. list CG* broj 48/13 i 44/15).

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

* kod utvrdivanja urbanistickih uslova za privremene objekte posebno treba voditi racuna
0 sanitarnom aspektu istih, o uslovima koje propisuju nadlezna javna komunalna
preduzec¢a (vodovod, kanalizacija, telekom i elektrodistribucija), kao i uslovima koji
proizilaze iz Zakona o bezbjednosti hrane;

e uz uredeno kupaliste i u njegovom zaledu, gdje za to postoje infrastrukturni prikljuéci
moze se odobriti postavljanje montaZzno demontaZnih sanitarnih objekata u povr§inama
srazmjerno veli¢ini ugostiteljskog objekta, odnosno kupaliéta i zakonskim propisima bez
potrebe predvidanja istih u grafickom dijelu plana objekata priviemenog karaktera. Na
kupalistima i u njihovom zaledu sanitarni objekti mogu biti i kontejnerskog tipa;

» neophodno je predvidjeti uklanjanje svih montaZnih toaleta nakon zavréetka sezone:

10.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

10.1

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije potrebno je postovati sljedece preporuke
EPCG:

*Tehnicka preporuka za prikljutke potro$a&a na niskonaponsku mrezu TP-2 (I dopunjeno
izdanje)

*Tehnicka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta

*Uputstvo i tehnicki uslovi za izbor i ugradnju ograni¢avaéa strujnog optereéenja
*Tehnic¢ka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS — EPCG
10/0.4 Kv




Prilikom izrade tehniCke dokumentacije postovati Pravilnik o nacinu izrade, razmijeri i blizoj
sadrzini tehni€ke dokumentacije (SI. list CG, br.44/18).

T Tehni¢ku dokumentaciju izraditi u skladu sa Pravilnikom o nadinu obraéuna povrsine i
zapremine objekata (“ SI. List CG”, br. 47/13).
POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA
Potrebno je uraditi Idejno rjeSenje privremenih objekata na kupalistu sa
12. | dispozicijom pokretnih privremenih objekata na osnovu ovih UTU, Uslova za
organizaciju kupalis$ta koji su sastavni dio ovih UTU i fotografijama objekata za
koje nije traZzena izrada ldejnog rjeSenja
POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
13. | U skladu sa lanom 22 Zakona o izgradnji objekata, neophodno je pribaviti Saglasnost na
spoljni izgled privremenog objekta od strane Glavnog gradskog arhitekte
- U skladu sa ¢lanom br. 40 Zakona o zastiti prirode (sl.list Crne Gore br. 054/16 od
14 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) potrebno je od Agencije za zastitu prirode i
) Zivotne sredine pribaviti Dozvolu za obavljanje radnji, aktivnosti i djelatnosti u
zasti€enom podrudju.
NAPOMENA: Nakon izrade dokumentacije trazene UTU potrebno je JPMD dostaviti
IDEJNO RJESENJE (na CD-uu zastiCenoj verziji), original ili ovjerenu kopiju Saglasnosti
Glavnog gradskog arhitekte i (za objekte gdje je to trazeno) Dozvolu za obavljanje
radnji, aktivnosti i djelatnosti u zasti¢enom podrucju izdatu od strane Agencije za zastitu
15. prirode i zivotne sredine.
-Shodno €lanu 117. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je duzan
da 15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu sa svom tehni¢kom
dokumentacijom i Saglasnostima, Dozvolama trazenim UTU nadleZnom inspekcijskom
organu lokalne uprave
DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
16. - Nadleznom inspekcijskom organu lokalne uprave
- U spise predmeta
- aa . .
17, ngg\fl)AVACI URBANISTICKO-TEHNICKIH M;rjana Pejovié, d|p||ng e
722
18 VD RUKOVODILAC SLUZBE ZA Miljana Miljani¢, Spec.App.grad.
" | UREDENJE I IZGRADNJU
M.P. potpis
i fgonie
19. : %C" (e
20. | PRILOzI
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj : 0206 — 1694/4-1-Up

Budva, 05. maj 2025. godine

Na osnovu Pravilnika o bliim uslovima u pogledu uredenosti i opremljenosti, vrstama i uslovima
koriSéenja kupali§ta na moru ("SI, list CG" br. 023/19 od 19. 04. 2019. godine, br. 076/19 od 31. 12. 2019.
godine i br. 057/20 od 18. 06. 2020. godine), Izmjena i dopuna Programa privremenih objekata u zoni
morskog dobra za period 2024 — 2028. godine (broj: 04-332/25-86/36 od 12. 02. 2025. godine) i RjeSenja o
kategorizaciji ugostiteljskog objekta (broj: UP I 04-330/24-273/2 od 03. 06. 2024. godine), kao prilog i
sastavni dio Ugovora o Koris¢enju morskog dobra (broj: 0206-1694/3 od 29. 04. 2025. godine) i
Urbanisti¢ko tehni¢kih uslova (broj: 0206-1694/4-Up od 05. 05. 2025. godine), Javno preduzece utvrduje:

USLOVE ZA ORGANIZACLJ U
HOTELSKOG KUPALISTA

1. NAZIV KORISNIKA: "BUDVANSKA RIVIJERA HG" AD

2. KUPALISTE: BUDVA — PETROVAC - lokacija br: 25F u Izmjenama i dopunama Programa
rivremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028. godine

duzina kupaliSta povrsina plaznog prostora 1/2 kupalista oslobodena od p.mobilijara

48m 729m? ne treba

3. ORGANIZACIJA KUPALISTA

Prema skici iz Izmjena i dopuna Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028.
godine, u oznaéenom dijelu pravilno rasporediti plazni mobilijar (jedan suncobran i dvije leZaljke na najmanje
10m? za hotele sa 4*). Suncobrani i baldahini mogu da budu u zastitnim bojama hotelskog brenda i da sadrZe
naziv hotela/brenda i to:

| suncobrani \max 41 | lezaljke | max 82 J

Osloboditi od plaznog mobilijara:
e zonu uz more u §irini od najmanje 3m, a na kupali§tima povrsine do 500m’ od najmanje 1m’, radi slobodnog
kretanja, ulaza i izlaza kupaca;
e pristup do mora, u 3irini od najmanje 1m, na svakih 20m.

Na ulazu u kupaliSte istaci:

e tablu sa informacijama o kupalistu koja sadrZi: naziv i vrstu kupalista, ime korisnika/zakupca, duzinu
zahvata, plan organizacije kupali§ta sa skicom, radno vrijeme kupalista, tatan/dozvoljen broj plaznog
mobilijara po vrstama, cjenovnik plaznog mobilijara (sa naznakom vremena do kada se plazni mobilijar
naplacuje), zonu uz more za slobodan prolaz kupaca, kao i usluge koje se pruzaju na plaZi, brojeve telefona i
nazive nadleznih inspekcijskih sluzbi i link sa informacijama o kvalitetu morske vode, na crnogorskom 1i
engleskom jeziku.

e tablu sa informacijama o plaZnom redu koja sadrZi pravila ponaSanja na kupaliStu i nacin i uslove
korid¢enja opreme na kupalistu, na crnogorskom i engleskom jeziku.

. SANITARNO - HIGIJENSKI USLOVI 1 OPREMA NA KUPALISTU:

Kupaliste treba da bude opremljeno neophodnim uredajima i opremom, i to:

e jednim sanitarnim &vorom na svakih 1000m? povrSine kupalista ili sanitarnim ¢vorom u objektu korisnika
kupalista, kada se objekat nalazi na udaljenosti do 50m od kupalista (koji moze biti izraden od &vrstog
materijala ili moZe da bude montazni kontenjerskog tipa i prikljucen na javni kanalizacioni sistem ili mobilni
ukoliko ne postoji moguénost prikljucka);

e  mobilnim korpama za otpatke, koje su postavljene na svakih 10m i korpama za selektivno odlaganje otpada
ukoliko za to postoji moguénost, izradene od adekvatnog materijala pogodnog za odrzavanje;

e  dva tusa na svakih 50m kupaliSta;

e dvije kabine za presvladenje na svakih 50m, izradene od montazno/demontaznih materijala pogodnih za
odrZavanje i bez reklamnih natpisa;

e  protivpoZarni aparat.

tusevi kabine za presvlacenje| sanitarni objekat korpe za otpatke protivpoZarni aparat

2 2 1 5 1




5. USLOVI BEZBIJEDNOSTI KUPALISTA

Spasilacka sluZba treba da ima najmanje jednog spasioca koji ispunjava uslove utvrdene zakonom kojim se ureduje
Crveni krst, na svakih 50m duZine obale u julu i avgustu, odnosno na svakih 100m duZine obale u ostalim
mjesecima, o ¢emu je potrebno posjedovati vazeéi dokument Crvenog krsta.

OPREMA I USLOVI

Li¢na oprema spasioca na vodi: uniforma (majica i Sorts sa oznakom spasilacke
sluzbe na crnogorskom i engleskom jeziku), pistaljka, mobilni telefon, bova za
spaSavanje, dvogled i laka ronilacka oprema.

OPREMA I USLOVI

BROJ
MIESEC SPASILACA
maj, jun
septembar i oktobar 1
juli avgust
KoM
SPASILACKA KULA
sa informativnom
tablom o bezbjednosti b
kupaca i kompletom Hesena
signalizacionih
zastavica
SPASILACKI PUNKT
sa informativnom
tablom o bezbjednosti 1
kupaca i kompletom
signalizacionih
zastavica

Spasilacka kula se postavlja na svakih 100m duZine obale, sa istanutim natpisom
“spasilac” na crnogorskom i engleskom jeziku, dok se spasiladki punkt postavlja
na svakih 50m, izmedu dvije kule za spasioce u neposrednoj blizini vode. Oprema
na kuli i punktu obuhvata: dvogled, bova za spasavanje, signalizacione zastavice,
mobilni telefon i oprema za prvu pomo¢.

Tabla sa informacijama o bezbjednosti kupa&a koja sadrzi informacije o radnom
vremenu spasioca, obja$njenjem znacenja boja zastavica i drugim informacijama
koje su bitne za bezbjednost kupaga, na crnogorskom i engleskom jeziku. Tabla se
postavlja na spasilackoj kuli i/ili punktu.

Signalizacione zastavice (u tri boje) se postavljaju na spasilackoj kuli i/ili punktu.
Oznacavaju bezbjedonosne uslove za kupanje (zelena - bezbjedno i bezopasno
kupanje, Zuta - kupanje je ograni¢eno i moZe biti opasno, crvena - kupanje je
zabranjeno ili spasioc nije na duZnosti).

Sastavni dio spasilacke opreme obuhvata i 1 (jedan) ¢amac za spaSavanje na svakih
200m duzine obale.

Ogradivanje kupaliSta sa mora: Vodeni prostor kupalita, na udaljenosti od 100m od obale ograduje se bovama
koje su medusobno povezane jedna crvena i jedna bijela bova valjkastog oblika, svaka duZine 80cm, pre¢nika 15cm
i obima 50cm, koje su ankerisane (usidrene) tegovima veéim od 50kg. Bove se mogu postaviti na manjoj ili vecoj
udaljenosti od 100m, ukoliko bi ugrozavalo bezbjednost plovidbe, plovne puteve ili stvaralo prepreke na moru ili
na kupaliStima gdje je na udaljenosti od 100m plitka voda u skladu sa miSljenjem nadleZne institucije, koje je

korisnik duZan pribaviti.

6. POSEBNI USLOVI ZA HOTELSKO KUPALISTE:
- uredeni prilazi kupali3tu i moru za lica sa invaliditetom, gdje to dozvoljava konfiguracija terena;
- ureden prostor za boravak djece;
- prostor za njegu djece uzrasta od 0 do 12 mjeseci;
- prostor za odlaganje li¢nih stvari;
- najmanje jedan toalet prilagoden licima sa posebnim potrebama;
- organizovana animacija za djecu.

7. ZASTICENI OBJEKAT PRIRODE

RjeSenjem o zadtiti objekata prirode ("Sl. list SRCG”, br. 30/68), plaza Petrovac je stavljena pod zastitu kao
Rezervat prirodnog predjela, dok je u skladu sa odredbama Zakona o za&titi prirode, upisana u Centralni registar
zasticenih podrugja i podru¢ja pod preventivnom zastitom kao Spomenik prirode. Imajuéi u vidu navedeno,
radnje, aktivnosti i djelatnosti u zastiéenom podruéju je potrebno obavljati u skladu sa odredbama &¢lana 40 Zakona
o zastiti prirode ("Sl. list CG”, br: 54/16, 18/19, 84/24).

8. Sastavni dio ovih uslova su skice za opremanje hotelskih kupalista.

§ ’D:u na Dosljak,
gl_tkgi(odﬁfef : Zbe za zastitu i odrZivi razvoj




28.5.25. 14:41 eKatastar

Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 28.05.2025 14:41

PODRUCNA JEDINICA
BUDVA

Datum: 28.05.2025 14:41
KO: PETROVAC

LIST NEPOKRETNOSTI 740 - I1ZVvOD

Podaci o parceli
. . . Plan . Potes ili Nacin koris¢enja .. 2 lpps
Broj/podbroj|Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povrgina m?|Prihod
9 Livada 1. klase
803 9 28.04.2025 |PETROVAC PRAVOSNAZNA ODLUKA SUDA 11439 85.79
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. CRNA GORA Svojina 1/1
Podaci o teretima i ogranicenjima
. .| Broj Redni Nacin Datum .
Broj/podbroj zgrade PD broj | koris¢enja upisa Opis prava
803 0 7 |Lvadal. 98 04.2025 Morsko dobro
klase
ZabiljeZba Zalbe ZABILJEZBA ZALBE ZASTITNIKA
803 0 8 Livada 1. 28.04.2025 IMOVINSKO PRAVNIH INTERESA ,KANCELARIJA KOTOR
klase T IZJAVLJENA PROTIV RJESENJA OVOG ORGANA BR.919-104-
UPI-4548/23 OD 14.3.2025.G.

Podaci o aktivnim zahtjevima

LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas. Br?J Godina|Komentar Sadrzina
parcele znak | zahtjeva
ZA UPIS PO PRESUDI U LN 740 KO PETROVAC
803 0 0 919 4548 2023 NA KP 802 | 803

https://www.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportNew

m
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¥
BUDVANSKA
RIVIZERA

PROJEKTNI ZADATAK
Za izradu Idejnog rieSenja za kupaliSte 25F
na lokaciji Petrovac — Brsalj
duzine 48 m, povrsine 729 m?
na katastarskoj parceli.KO 803 KO PETROVAC, Budva

Budva, maj, 2025. godine




1. UVOD

SadrZaj Projektnog zadatka, kao dijela Tehnicke dokumentacije, definisan je &lanom 9. Pravilnika o naginu izrade i sadrZini tehnicke
dokumentacije za gradenje objekta ("Sluzbeni list Crne Gore" br. 044/18i43/19).

Za izradu projektne dokumentacije pribavijeni su Urbanisticko - tehnicki uslovi izdati od strane Javnog preduzeéa za upravljanje
Morskim dobrom Crne Gore - Budva
- Urbanisticko-tehnicki uslovi broj 0206-1694/5- Up od 05.05.2025. godine, za postavijanje privremenih objekata na kupalistu
25F u opétini Budva;
- Urbanisticko-tehnicki uslovo broj 0206-1694/4 od 05.05.2025. godine, za postavijanje priviemenih objekata na kupalistu
25F u opétini Budva;

Javno preduzeée za upravijanje Morskim dobrom Crne Gore - Budva, je izdalo Urbanistiko-tehnicke uslove za postavljanje
privremenih objekata na kupali§tu 25F u opstini Budva, koji su predvideni lzmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u
zoni morskog dobra u opstini Budva, za period 2024-2028. godine broj 04-332/25 -86 /36 od 12.02.2025. godine.

U sklopu uredenog kupalista 25F propisuju se UTU za postavljanje montazno-demontaznih i pokretnih, privremenih objekata kao i
otvorenih povrsina u funkeiji priviemenog objekta koji se mogu postavljati za potrebe uredenih kupalista. Projektan je duzan da sadini
Idejno arhitektonsko riesenje u okviru koga ée dati sve potrebne tekstualne, graficke i numericke priloge, zakonom propisane za ovu
vrstu dokumentacije, kojim se definisu arhitektonsko-gradevinske, tehnicke, tehnologke i eksploatacione karakteristike objekata.

Za definisanje pojedinih elemenata projekta, za koje nisu propisani normativi u nasim tehnickim propisima i standardima, niti su
projekinim zadatkom date opéte ili preciznije smjernice, preporuéuje se koriséenje tehnickih uslova i normativa datih u inostranim
propisima, uz prethodnu saglasnost Investitora.

2. CILJ | SYRHA IZRADE PROJEKTA

Cilj izrade tehnicke dokumentacije je priprema tehnicke dokumentacije (idejno rieSenje) za projekat uredenja plaznog kupalista 25F
u opstini Budva, Crna Gora.

Svrha izrade tehnicke dokumentacije je ispunjavanje uslova za dobijanje saglasnosti od strane Glavnog drzavnog arhitekte na Idejno
rjeSenje, kao i obezbijedivanie tehnicke dokumentacije neophodne za prijavu gradenja, a sve u skladu sa izdatim UT Uslovima.

Projektna dokumentacija treba da sadrzi funkcionalnu koncepciju i tehni¢ko-tehnoloske karakteristike planiranih sadrzaja i mora biti
uradena na osnowu izdatih urbanisticko-tehnickih uslova, planske dokumentacije, kao i u skladu sa vazeéim zakonskim propisima.

3. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Predmet izrade tehnicke dokumentacije je plazno kupaliste 25F koje se nalazi na katastarskoj parceli 803 KO Petrovac, opstina
Budva.

Projektant je duzan da izradi tehnicku dokumentaciju koju je potrebno usaglasiti sa Investitorom.

Projektant je duzan da u okviru tehnicke dokumentacije dostavi tekstualne i graficke priloge u skladu sa izdatim Urbanisti¢ko-
tehnickim uslovima, Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Cre Gore" br. 064/17; 044/18; 063/18; 01 119;
082/20), Pravilniku o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta ("Sluzbeni list Cme Gore" br. 044/18 i
043/19) , Pravilnika o blizim uslovima u pogledu uredenosti i opremljenosti, vrstama i uslovima koridéenja kupalista na moru (»Sl. list
CG" br. 023/19 od 19.04.2019 godine, br. 076/19 od 31.12.2019. godine i br. 057/20 od 18.06.2020. godine), Izmjena i dopuna
Programa priviemenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028. godine (broj: 04-332/25-86/36 od 12.02.2025. godine) i
Rjesenja o kategorizaciji ugostiteljskog objekta (broj: UPI 04-330/24-275/2 od 03.06.2024. godine), kao prilog i sastavni dio Ugovora
0 koriséenju morskog dobra (broj: 0206-1694/3 od 29.04.2025 godine)

31 OPSTI PODACI O UREDENJU

Kupaliste projektovati na nacin da ispotuje ogranicavajuce parametre prema urbanisticko - tehni¢kim uslovima, kao i uslove za
organizaciju kupalidta , koji definisu neophodne sadrZaje koje kupaliste mora da posjeduie.




32 LOKACIJA

Kupaliste 25F, nalazi se na lokalitetu Gradske plaze u Petrovcu, Opstina Budva na katastarskoj parceli 803, KO Petrovac, opstina
Budva.

Prilikom razrade urbanistickog rje$enja posebnu paznju potrebno je posvetiti funkcionalnom rieSenju plaZe i postovanju svih uslova
iz Urbanisticko- tehnickih uslova kao i Uslova za organizaciju kupalista.

33 NAMJENA

Kupaliéte projektovati sa namjenom uredenog kupalista sa montazno-demontaznim i pokretnim privremenim objektima sa otvorenim
povrdinama.

34. KAPACITET | URBANISTICKI PARAMETRI

Ukupna povrsina lokacije - kupalista 25F je 1729 m2. Prema skici iz Izmjena i dopuna
Programa priviemenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028. godine, u oznaéenom dijelu pravilno rasporediti plazni
mobilijar (jedan sunobran i dvije lezaljke na najmanje 10m?. Projektovati maksimalno 41 sunobrana i 82 lezaljke.

35. ZAHTIJEVANI MATERIJALI, INSTALACIJE | OPREMA

Imajuéi u vidu uslove o organizaciji kupalista i Urbanisticko-tehnickim uslovima potrebno je organizovati kupaliste koje ¢e sadrZati 41
suncobrana i 82 lezaljke. Osloboditi od plaznog mobilijara zonu uz more u Sirini od najmanje 3 m | obezbijediti pristup do mora u Sirmi
najmanje 1 m, na svakih 20m. Na ulazu u kupaliste istaci tablu sa informacijama o kupalistu,tablu sa informacijama o plaznom redu
koja sadrZi pravila na kupallistu i nacin i uslove koriS¢enja opreme na kupalistu, na crnogorskom i engleskom jeziku.

Kupaliéte treba da bude opremljeno neophodnim uredajima i opremom i to: jednim sanitarnim ¢vorom na svakih 1000 m? povrsine
kupaliéta ili sanitamim évorom u objektu korisnika kupalista, kada se objekat nalazi na udaljenosti do 50 m od kupalista, mobilnim
korpama za otpatke, dva tusa na 50 m, dvije kabine na svakih 50 m.

Kupaliste je potrebno da posjeduje jedan spasilacki punkt. U sklopu kupalista predvidjeti i otvoreni bar.

4. OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA ZAHTIJEVANIM TEHNOLOSKIM PROCESIMA

Projekini zadatak

Osnov za izradu Projektnog zadatka, a kasnije Idejnog rjiesenja su Urbanisticko - tehnicki uslovi izdati od strane Javnog preduzeca
za upravljanje morskim dobrom Crne Gore. Projekini zadatak je obavezujuci za projektanta.

Urbanistiéko-tehnicki uslovi

U Urbanisticko-tehniékim uslovima, dati su osnovni podaci potrebni za projektovanje a odnose se na: namjenu parcele odnosno
lokacije i povrsine, pravila parcelizacije, uslova i mjera za zastitu Zivotne sredine, uslova i mjera zastite nepokretnosti kultumih dobara
i njihove zastiéene okoline, uslova za lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom. Dati su i podaci za objekte koji mogu uticati
na promjene u vodenom rezimu, uslovi za prikljuéenje na infrastrukturu.

Geodetska podloga

Geodetska podloga R 1:400 za kat.parcelu broj 803, KO PETROVAC, Opétina budva. Snimila ovla¢ena geodetska organizacija
,Geomiso“ d.0.0. Budva dana 26.06.2024. godine

List nepokretnosti

List nepokretnosti 740 — Prepis, za kat.parcelu 803, KO PETROVAC, Opstina Budva. (preuzeto sa www.e-katastar.me ).

5. SPECIFICNI ZAHTJEVI

Tokom izrade Tehnike dokumentacije, Projektant je obavezan da saraduje sa Investitorom u cilju usagladavanja projektnih redenja.
Projektant se obavezuje da ¢e Tehnicku dokumentaciju izraditi u skladu sa Pravilnikom o nadinu obrade povrsina i zapremine
objekata (Sl.list.CG br.47/13), Pravilniku o na¢inu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta ("SluZbeni list Crne
Gore" br. 044/18 i 34/19) i Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore" br. 064/17; 044/18 i 063/18;
011/19; 082/20) i ovim Projektnim zadatkom.



Korisnik
Rectangle


Na sva ostale teme od znaCaja za izradu tehnicke dokumentacije, a koja nisu blize definisana ovim Projektnim zadatkom,
primjenjivaée se Urbanisticko-tehnicki uslovi i druga vaZe¢a planska dokumentacija, zakoni, podzakonska akta, tehnicki propisi i
standardi kojima se ureduje oblast projektovanja predmetnih objekata.

Kompletno Idejno rieSenje treba upakovati u format A4 u 1 (jedan) primjerak projektne dokumentacije u analognom obliku i 3 (tri) u

digitalnom obliku. Digitalni oblik dokumentacije mora da sadrzi sve graficke i tekstualne priloge koji moraju da odgovaraju prilozima
dokumentacije predate u analognoj formi.

U Budvi, maj, 2025. godine
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elektronski potpis projektanta

elektronski potpis revidenta

INVESTITOR:

OBJEKAT:

LOKACIJA:

VRSTA TEHNICKE

DOKUMENTACIJE:

PROJEKTANT

ODGOVORNO LICE

GLAVNIINZENJER

A12 project d.o.o.
A: Moskovska 111/50,
Podgorica 81000, MNE

BUDVANSKA RIVIJERA HG AD BUDVA

Kupalidte 25F i Otvoreni Sank

Lokacija kupaliSte 25F, na dijelu k.p. 803, KO Petrovac,
Opstina Budva

IDEJNO RJESENJE

A12 project d.o.o. Podgorica, Moskovska 111/50, 81000
Podgorica

Slobodan Petrovi¢ spec.sci.arh.
br.licence UPI105/2175-46/2

Slobodan Petrovi¢ spec.sci.arh.
br.licence UPI105/2175-46/2

W: www.al2project.com
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1.1 Izjava projektanta
1.2 Tehnigki opis

2. GRAFICKA DOKUMENTACIJA

2.1 Geodetska podloga

2.2 Sira situacija 1:500

2.3 Situacija sa osnovom krova 1:100

2.4 Situacija sa namjenom povrSina 1:100

2.5 Osnova 1:100

2.6 Presjek 1-1 1:100

2.7 Presjek 2-2 1:100

2.8 Trodimenzionalni prikaz

2.9 Trodimenzionalni prikaz

2.10 Trodimenzionalni prikaz
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1. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
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1 ‘1 e Izjava projektanta
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IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT

LOKACIJA

VRSTA 1 DIO

TEHNICKE DOKUMENTACIJE

ODGOVORNI INZENJER

Kupaliste 25F i Otvoreni Sank

Lokacija kupaliste 25F, na dijelu k.p. 803, KO Petrovac, Opstina Budva

IDEJNO RJESENJE - ARHITEKTURA

Slobodan Petrovi¢ spec.sci.arh.

I1ZJAVLIUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:

- Clanom 87 Zakona o planiranu prostora i izgradniji objekata prema kojem su ispostovani svi
urbanistiCki parametri ((indeks izgradenosti, indeks zauzetosti, spratnost odnosno visina
objekta i odnos prema gradevinskoj liniji) kao i smjernice za oblikovanje i materijalizaciju.

— Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima done$enim na
osnovu navedenog zakona,;

— posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne zahtjeve za objekte;

— pravilima struke i

— urbanisticko-tehnickim uslovima.

Podgorica, Maj 2025.

(mjesto i datum)

A12 project d.o.o.
A: Moskovska 111/50,
Podgorica 81000, MNE

W: www.al2project.com
E: info@al2project.com
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IZJAVA
Projektanta

Predmetno kupaliste 25F se nalazi na lokaciji koju Cini dio katastarske parcele 803, KO PETROVAC,
Opétina Budva, od koje je parcela 830 u vlasnistvu Drzave Crne Gore a koja je data na koris¢enje
investitoru ugovorom o koris¢enju morkoskog dobra zakljuc¢enom izmedu BUDVANSKA RIVIJERA HG A.D.
BUDVA I JAVNOG PREDUZECA ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORA pod brojem 04/1-2090
(Zaklu€enog 12.05.2025. godine)

TABELARNI PRIKAZ O LOKACIJI KOJU CINI DIO KATASTARSKE PARCELE 803, KO PETROVAC, OPSTINA
BUDVA.

uz idejno rjesenje arhitekture za plazno kupaliste 25F

OPSTI PODACI O LOKACIJI KUPALISTA 25F

Objekat: Kupaliste 25F i Otvoreni Sank
. Lokacija kupaliste 25F, na dijelu k.p. 803, KO
Lokacija: .
Petrovac, Opstina Budva
Investitor: BUDVANSKA RIVIJERA HG AD BUDVA
Povrsina kupalista: 729 m?
DuZina kupalista 48 m
Maksimalni broj leZaljki 82
Maksimalni broj sunobrana 4]

OSTVARENI PARAMETRI

Ukupna povrsina kupalista 729 m?
Ostvareni broj leZaljki 82
Ostvareni broj suncobrana 41

Kupaliste 25F postavljeno je unutar granica koje su definisane u grafickom dijelu Izmjena i dopunama
Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period od 2024-2028. godine, kao i fehnickim

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69746 284
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uslovima broj 0206-1694/5- Up i uslovima broj 0206-1694/4 od 05.05.2025. godine, za postavljanje
priviemenih objekata na kupalistu 25F u opstini Budva.

Predmetnom kupalistu pristupa se pjeSackim pute sa katastarske parcele 802, KO PETROVAC, Opstina
Budva.

Podgorica, 30.05.2025.

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
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1‘2' Tehnicki opis
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TEHNICKI OPIS

Uz idejno rijeSenje arhitekture za plazno kupaliSte 25F i otvoreni Sank, koje se nalazi na dijelu k.p. 803 i KO
PETROVAC Opstina Budva.

1. OPSTIPODACI - PARAMETRI PREMA UT USLOVIMA

Objekat: Kupaliste 25F i Otvoreni Sank
Lokacija: Lokacija kupaliste 25F, na dijelu k.p. 803, K(? Petrovac,

Opstina Budva
Investitor: BUDVANSKA RIVIJERA HG AD BUDVA
Povrsina kupaliSta: 729 m?
DuZina kupalista: 48 m
Maksimalni broj lezaljki: 82
Maksimalni broj suncobrana: 4]

1.2.  OSTVARENI PARAMETRI

Ukupna povrsina kupalista 729 m?
Ostvareni broj leZaljki: 82
Ostvareni broj suncobrana 41

1.3.  OPIS LOKACIJE OBJEKTA

Predmetno kupaliSte 25F planira se na dijelu k.p. 803, KO PETROVAC, Opstina Budva. . Za predmetni Sank izdati
su Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi broj 0206-1694/5- Up , dok za kupali§te 25F 0206-1694/4 (dana 05.05.2025.
godine), izdato od strane Javnog preduzeda za upravljanje Morskim dobrom Crne Gore - Budva.

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69746 284
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Fotografija 1 - Zahvat kupalista 25F

Detaljna namjena lokacije predmetne parcele radena je prema UT uslovima, namjene kupaliSta sa
moguéno§éu postaviljanja montaZno-demontaznih i pokretnih objekata kao i otvorenih povrsina u

finkciji privremenog objekta koji se mogu postavljati za potrebe uredenih kupali§ta. PjeSacki pristup
kupalistu omogucen je sa katastarske parcele parcele 802, KO PETROVAC, Opstina Budva.

Postojedi teren je u neznatnom nagibu.

1.4.  URBANISTICKI PARAMETRI

Urbanisti¢ko planiranje i arhitektonsko projektovanje objekta zasniva se na:
e Parametrima odredenim Urbanisticko-tehnickim uslovima
Projektnim zadatkom
e Funkcionalnoj organizaciji kupaliSta
e Uslovima za ogranizaciju kupalista

Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za predmetno podrudje definiSu sledece uslove gradnje:
o Namjena parcele: kupaliSte sa otvorenim Sankom.
o Maksimalan broj lezaljki i suncobrana.
o Uslove za bezbjednost kupalita.

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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e Uslove za postavljanje spasilatke osmatracénice i spasilatkog punkta.
e Uslove za smjesStaj plaznog mobilijara.

e Uslove za postavljanje pokretnih priviemenih objekata na kupalistima.
e Uslove za postavljanje otvorenog Sanka

1.5, FUNKCIONALNO RJESENJE, KONCEPT | OBLIKOVANJE

Na osnovu Urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova zakljucena je ukupna povrsina lokacije koje formira kupaliste : 729 m?2.
Granice kupalipte definisane su u grafickom dijelu dijelu Izmjena i dopunama Programa privremenih objekata u
zoni morskog dobra za period od 2024-2028. godine.

PjeSaski pristup kupalistu omogucen je sa sjeverne strane sa kat. parcele . 802, KO PETROVAC Opstina Budva.
Sa sjeverne strane formira se i glavni ulaz na kupaliSte. U ulazu u kupaliste pozicionirane su tabla sa
informacijama o kupalistu, dimenzija konstrukcije 260x100 cm i dimenzija table 100x100 cm, tabla o
informacijama o plaznom rednu, dimenzija 70x130 cm, tabla sa informacijama o bezbjednosti kupaca 100x150cm.
Konstrukcija informativne table za korsinke kupaliSta je metalna, pri¢vrSéena za tlo na nagin primjeren postojecoj
podlozi.

U zoni kupaliSta formiraju se 2 kabine za presvla&enje i 2 tusa, lociranih na istoénom dijelu kupalista. U centralnom
dijelu formira se otvoreni plaZzni bar bruto povrsine 10m2. Plazni bar je izgraden od lako montaZnih elemenata,
aluminijske potkonstrukcije. Elementi bara izradeni su od tvrdokuvane plastike.

U zoni postavljanja plaznog mobilijara, postavljaju se 41 sunocobrana i 82 lezaljke tj. 41 kompleta od pod dvije
lezalje i jednog suncobrana koji zauzimaju povrSinu od 10 m2. Pozicioniranje kompleta lezaljki i suncobrana
funkcionalno je organizovano u 3 kolone sa medusobnim razmakom u Sirini od Tm.

Fotografija 2 Primjer tipa lezaljki i suncobrana

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
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Sanitarni ¢vor je organizovan u objektu investiora koji se nalazi na rastojanju manjem od 50 m od kupalista.
Prostor kupalista opremljen je i mobilnim korpama za otpatke koje su postavljene na svakih 10 m kao i protiv
pozarnim aparatom.

Predvideno je ogradivanje kupali§ta sa mora bovama koje su medusobno povezane, jedna crvena i jedna bijela
bova valjkastog oblika, svaka duZzine 80 cm, preCnika 15cm i obima 50 cm, koje su ankerisane regovima vedim od
50kg. Takode kupaliSte je oiviCeno i zonom prilaza u more koja se nalazi u Sirini od 3 m od mora.

dgovorni inzenjer:

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69746 284
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2. GRAFICKA DOKUMENTACIJA
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Legenda simbola

Granica kupalista

Granica katastarske parcele

Oznaka pristupa lokaciji

PRISTUP PARCELI

¢ +1.73  Apsolutna kota

803 Katastarska parcela
Legenda Srafura
I I —l:
Plaza- Sljunak Poploc¢anje Vodena povrSina
Informacije o objektu

URBANISTIGKI PARAMETRI Planirani prema UTU Projektovani
Povrsina lokacije kupaliSta 729 m2 729 m2

Broj lezaljki 82 82

Broj suncobrana 41 41
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Projektant:
Al12 AT2 project d.0.0. T: +382 69 746 284

PROJECT A: Moskovska111/50  E: info@al2project.com

81000 Podgorica, MNE ~ W: www.al2project.com

Investitor:

BUDVANSKARIVIJERA HG AD BUVA

Budva, Crna Gora

Objekat: Lokacija:
Kupaliste 25F na dijelu kat. parcele 803 KO PETROVAC,
Kupaliste 25F Opstina Budva
Glavniinzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovié, spec.sci.arh. UPI105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 161-b/25
OdgovorniinZzenjer: Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmjera:
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Informacije o objektu

URBANISTICKI PARAMETRI Planirani prema UTU Projektovani
PovrsSina lokacije kupaliSta 991.22 m2 991.22 m2
Broj lezaljki 82 82

Broj suncobrana 41 41
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Granica kupalista

Oznaka pristupa lokaciji
PRISTUP PARCELI

Granica katastarske parcele

803 Katastarska parcela

Apsolutna kota

¢ +1.73

Legenda Srafura
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Plaza- Sljunak Poploc¢anje Vodena povrsina
NAMJENA POVRSINA
2D simbol Kategorija Povr&ina (m?) Zauzetost (%)
02. Zona plaznog mobilijara 427.95 58.70
03. Zona uz more 143.01 19.62
Informacije o objektu
URBANISTICKI PARAMETRI Planirani prema UTU Projektovani
PovrsSina lokacije kupaliSta 991.22 m2 991.22 m2
Broj lezaljki 82 82
Broj suncobrana 41 41
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